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برخی از محققان با توجه به ظهور سویه های جدید از 
ویروس کرونا باور دارند، نسل جدیدی از واکسن ها نیاز است 
که انتقال ویروس را نیز مسدود کنند. تا آن زمان، جهان در 
برابر ظهور انواع جدید ویروس کرونا آسیب پذیر خواهد بود.

  با گذشت یک سال و نیم از شیوع بیماری کووید-۱۹در 
دنیا، حالا ما با ویروسی روبه رو هستیم که بسیار آسان تر 
از نسخه ای که در اواخر سال ۲۰۱۹ در ووهان ظاهر شد، 
 ۲-SARS-CoV منتقل می شود؛ گســترش مداوم ویروس
الفبای مختلفی از یونانی را ایجاد کرده است؛ یک سیستم 
نامگذاری که توسط سازمان جهانی بهداشت )WHO( برای 
ردیابی جهش های جدید ویروس  کرونا استفاده می شود. 
دانشمندان همچنان روی سویه دلتا متمرکز هستند که 
اکنون به نوع غالب در سراسر جهان تبدیل شده و شیوع آن 
در حال افزایش است، اما در عین حال آن را دنبال می کنند 
تا  ببینند چه چیزی ممکن است روزی جایگزین آن شود.

نوع دلتا که اولین بار در هند شناسایی شد همچنان 
نگران کننده است. در بسیاری از کشورها جمعیت واکسینه 
نشــده قابل توجه اســت و ثابت شده است که گونه دلتا 
می تواند نسبت بالاتری از افراد واکسینه شده را نسبت به 
نسل قبلی خود آلوده کند.WHO دلتا را به عنوان یک نوع 
نگرانی طبقه بندی می کند، بدین معنا که ثابت شده است 
قابلیت انتقال را افزایش داده، باعث بیماری های شدیدتر 
می شود یا از مزایای واکسن ها و درمان ها می کاهد. به گفته 
شین کروتی، ویروس شناس در موسسه ایمونولوژی لا ژولا 
در ســن دیگو ، ابرقدرت دلتا قابل انتقال است. محققان 
چینی دریافتند افراد آلــوده به دلتا ۱۲۶۰ برابر ویروس 
بیشتری در بینی خود در مقایسه با نسخه اصلی ویروس 
کرونا دارند. برخی از تحقیقات ایالات متحده نشان می دهد 
که بار ویروسیدر افراد واکسینه شده مبتلا به دلتا با افرادی 
که واکسینه نشده اند برابر است، اما تحقیقات بیشتری مورد 
نیاز است.در حالی که در ویروس کرونا اولیه هفت روز تا 
ایجاد علائم طول می کشد، دلتا می تواند علائم را دو تا سه 
روز سریع تر ایجاد کند و به سیستم ایمنی زمان کمتری 
برای پاسخگویی و دفاع می دهد. این سویه همچنین به 
نظر می رسد جهش بیشتری دارد، با گزارش هایی از یک 

نوع دلتا پلاس، زیرخطی که حامل جهش اضافی اســت 
و نشان می دهد از ایمنی فرار می کند.هند در ماه ژوئن ) 
دو ماه پیش( دلتا پــلاس را به عنوان یکی از انواع مورد 
توجه قرار داد، اما هنوز نه مرکز کنترل و پیشــگیری از 
بیماری های ایــالات متحده )CDC( و نه WHO این کار را 
انجام نداده اند. با توجه به Outbreak.info، پایگاه داده های 
کووید ۱۹، دلتا پلاس در حداقل ۳۲ کشور شناسایی شده 
است. کارشناسان می گویند هنوز مشخص نیست این سویه 

خطرناک تر است یا خیر.
* سویه لامبدا در حال کاهش است؟

سویه »لامبدا« با نام علمی »سی.۳۷«، نخستین بار در 
پرو شناسایی شد و نمونه هایی از آن نیز در تاریخ دسامبر 
۲۰۲۰ میلادی پیدا شــده است.از آن زمان این سویه به 
گونه چیره در این کشــور آمریکای جنوبی تبدیل شده 
است و عامل ابتلای بیش از ۸۰ درصد از مبتلایان جدید 
است. به گفته کارشناسان، یکی از دلایل اصلی تعداد زیاد 
موارد ابتلا به کرونا در پرو به دلیل ظهور نوع لامبدا است 
کــه در حال حاضر ۹۷ درصد موارد ابتلا به بیماری را در 
این کشور تشکیل می دهد. نوع لامبدا به عنوان یک تهدید 
جدید بالقوه توجهات را به خود جلب کرده است. اما چندین 
کارشناس بیماری های عفونی به رویترز گفتند این نسخه 
از ویروس کرونا ممکن است در حال عقب نشینی باشد.

WHO لامبدا را بــه عنوان یک نوع مورد علاقه طبقه 
بندی می کند، بدین معنی که جهش هایی را مشــکوک 
به ایجاد تغییر در انتقال یا ایجاد بیماری های شــدیدتر 
حمل می کند، اما این سویه هنوز در دست بررسی است. 
مطالعات آزمایشگاهی نشان می دهد این جهش در برابر 
آنتی بادی های ناشی از واکسن مقاومت می کند.محققان 
آمریکایی پیش از این گفته بودند، داده هایی وجود دارد که 
نشان می دهد سویه »لامبدا« ویروس کرونا هنوز نسبت به 
واکسن های کرونا آسیب پذیر است.اریک توپول، محقق و 
پزشک در کالیفرنیا  می گوید: درصد موارد جدید لامبدا 
SARS- پایگاه داده ای که انواع ،GISAID گزارش شــده به

CoV-۲ را بررسی می کند، در حال کاهش است، علامتی 
که نشان می دهد نوع آن رو به زوال است؛ ویلیام شافنر، 

متخصص بیماری های عفونی در مرکز پزشکی دانشگاه 
وندربیلت نیز می گوید: در تماس اخیر با CDC، کارشناسان 
گفته اند به نظر نمی رسد که لامبدا باعث افزایش قابلیت 

انتقال  شود گرچه هنوز نیاز به بررسی دارد. 
* سویه »B.1.621« از انواع جدید کرونا

 یک نوع ویروس کرونا که ابتدا در کلمبیا کشف شد در 
بین بیماران در فلوریدا جنوبی آمریکا شناسایی شده است. 
این ویروس مبتلایان را افزایش داده و مقامات بهداشتی 
آمریکا را در حالت آماده باش قرار می دهد. این ویروس که 
 ۱.۶۲۱.B نخستین بار در کشور کلمبیا شناسایی شده از نوع
است و حدود ۱۰ درصد از کل بیماران کرونایی فلوریدای 
جنوبی را به خود اختصاص داده، برخی از ویروس شناسان 
حدس می زنند که این ویروس جدید به دلیل سفرهای بین 
المللی بین کلمبیا و میامی به فلوریدا رسیده باشد. در واقع 
فلوریدا دروازه این ویروس جدید به آمریکا و شاید جهان 
اســت. ویروس B.۱.۶۲۱ هنوز نام حروف یونانی دریافت 

نکرده زیرا انواع برجسته تر آن وجود دارد.
نوع B.۱.۶۲۱ برای اولین بار در ژانویه در کلمبیا ظاهر 
شد و مرکز اروپایی پیشگیری و کنترل بیماری ها آن را به 
عنوان نوع نگرانی طبقه بندی نکرده، در حالی که بهداشت 
عمومی انگلســتان B.۱.۶۲۱ را به عنوان یک نوع تحت 
بررسی توصیف می کند. این جهش دارای چندین جهش 
کلیدی از جمله E۴۸۴K ، N۵۰۱Y و D۶۱۴G است که با 
افزایش قابلیت انتقال و کاهش حفاظت ایمنی مرتبط است. 
بر اســاس گزارش اخیر دولت انگلیس، تاکنون ۳۷ مورد 
احتمالی و تأیید شده در در این کشور وجود داشته و این 
نوع در تعدادی از بیماران در فلوریدا شناسایی شده است.

* جهش های جدید بیشتر در راه است؟
آنتونــی فائوچــی، مدیر انســتیتوی ملــی آلرژی و 
بیماری های عفونی و بهترین متخصص بیماری های عفونی 
در آمریکا، اخیراً هشدار داد که ایالات متحده ممکن است با 
مشکل مواجه شود مگر اینکه تعداد بیشتری از آمریکایی ها 
واکسینه شوند، زیرا تعداد زیادی از افراد واکسینه نشده 
فرصت بیشتری برای گسترش و جهش ویروس به انواع 

جدید می دهند. 

 دلایل ریزش شدید
 قیمت طلا
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تلاش برای تکمیل 
زیست بوم صنعت دریایی 

فیلم ترسناک »پیر« ساخته ام نایت شیامالان در رقابت با دو 
فیلم دیگر گوی سبقت را ربود و با ۱۶.۵ میلیون دلار در صدر 

جدول باکس آفیس این هفته در آمریکای شمالی ایستاد.
به گزارش ورایتی، در حالی که شــیوع کرونــا در آمریکا بار 
دیگر اوج گرفته و در لس آنجلس به عنوان بزرگ ترین مرکز 
سینماروهای ایالات متحده استفاده از ماسک دوباره اجباری 
شــده، ســاخته جدید کارگردان فیلم های »حس ششم« و 
»نشانه ها« توانست با غلبه بر »ترافیک فضایی: میراث جدید« و 

»چشم های مار« پرفروش ترین فیلم هفته شود.
»پیر« در بازار بین المللی هم ۶.۵ میلیون دلار از اکران در ۲۳ 
کشور به دست آورد. این ضعیف ترین افتتاحیه برای فیلم های 
شیامالان است اما برای فیلمی که با ۱۸ میلیون دلار ساخته 

شده، رقم بدی هم نیست.

نشریه ورایتی پیش بینی خود را از شانس های اصلی کسب 
جایزه بهترین کارگردانی در جوایز اسکار ۲۰۲۲ منتشر کرد.

»ریدلی اسکات« برای فیلم »خانه گوچی«، »آدام مک کی« 
برای فیلم »به بالا نگاه نکن«،  »جوئــل کوئن« برای فیلم 
»تراژدی مکبث«، »لین مانوئل میراندا« برای فیلم »تیک 
تیک بوم!« و »گیرمو دل تورو« هم برای ساخت فیلم »کوچه 
کابوس« از سوی »کلاستون دیویس« منتقد نشریه ورایتی به 
عنوان پنج شانس اصلی دریافت جایزه اسکار معرفی شده اند.

همچنین »اســتیون اسپیلبرگ« )داســتان وست ساید(،  
»ســیان هدر« )کودا(، »جین کمپیون« )قدرت ســگ(،  
»پدرو آلمادوار« )مادران موازی( و اصغر فرهادی برای فیلم 
»قهرمان« دیگر شانس های شاخه بهترین کارگردانی اسکار 

پیش رو معرفی شده اند.
فیلم »قهرمان« امسال و در بخش رقابتی اصلی جشنواره کن 
نخستین نمایش جهانی خود را تجربه کرد و موفق به کسب 

جایزه بزرگ هیات داوران این رویداد سینمایی شد.

مجموع ذخایر طلا و ارز روسیه به ۶۰۱ میلیارد دلار رسیده است.
به نقل از راشــاتودی، داده های بانک مرکزی روســیه نشان می دهد که حجم 
ذخایر طلا و ارز این کشــور طی یک هفته اخیر بــا ۰.۲ درصد افزایش )معادل 
۹.۲۵۸ میلیارد دلار( به ۶۰۱ میلیارد دلار رســیده است. به گفته بانک مرکزی 
روسیه، این افزایش ناشی از تداوم روند تقویت ذخایر و تغییر در نرخ های برابری 

ارز حاصل شده است.
ذخایر ارزی روسیه شامل ارز، طلا، حق برداشت مخصوص از بانک تسویه بین 
المل و اوراق قرضه کشورهای خارجی است. طی یک سال اخیر میزان ذخایر طلا 
و ارز روسیه ۷.۵ درصد و از ابتدای ســال جاری میلادی ۵.۴ درصد بیشتر شده 
است. ۱۳۰.۴ میلیارد دلار از ذخایر بانک مرکزی روسیه را طلا تشکیل می دهد 

که نسبت به مدت مشابه ماه قبل ۳.۴ درصد بیشتر شده است.
در حال حاضر روسیه بزرگ ترین خریدار طلا در جهان و چهارمین دارنده بزرگ 
این فلز گران بها محسوب می شود. روسیه در شرایطی در پنج سال گذشته به طور 
متوسط ۲۰۰ تن طلا در سال خریداری کرده است که سال گذشته این کشور 
۸۱ میلیارد دلار از ذخایر دلاری خود را به طلا و ارزهای دیگر تبدیل کرده است.

به گفته بانک مرکزی روسیه تا پایان سال گذشته پوند انگلیس ۶.۳ درصد از کل 
ذخایر ارزی روسیه را تشکیل می داده که نسبت به سال قبل آن ۰.۲ درصد کمتر 
شده است. در طرف دیگر اما طلا ســه خود را از ۱۹.۵ درصد در سال ۲۰۱۹ به 
۲۳.۳ درصد در سال ۲۰۲۰ رسانده است. اتاق مشابهی هم برای یوان چین افتاده 

که سهم آن از ذخایر از ۱۱.۴ درصد به ۱۲.۸ درصد رسیده است.  

اولین مســئله ای که دولت دارد این است که توافق برجام باید صورت 
بگیرد که تأثیر زیادی روی قیمت ارز دارد. با توافق برجام فروش نفت در 
حد دو میلیون بشــکه صورت خواهد گرفت کسری بودجه کم خواهد شد 
ضمناً سیســتم بانکی ما با رفع تحریم های ۱۸ بانکی که در دوران ترامپ 
مورد تحریم قرار گرفتند به بازار برمی گردند. شــرط اول این است که اف 
ای تی اف مورد تصویب قرار بگیرد آن چیزی که مشــخص و مهم اســت 
تیم اقتصادی دولت به ویژه تعیین رئیس کل بانک مرکزی است که مشخصاً 
در قیمت ارز تأثیرگذار است. چراکه باید شناخت کافی روی بانک مرکزی 
داشته باشد مسائل ارزی را خوب بداند مورد وثوق و قبول اقتصاددانان و 

فعالان اقتصادی باشد که قطعاً در نرخ ارز تأثیرگذار است.
رئیــس کل بانک مرکزی باید بداند صدور یک بخشــنامه یا مصوبه در 
دولت چه تأثیراتی به لحاظ بار تورمی و افزایش نقدینگی دارد. به هرحال 
استقلال بانک مرکزی و اهمیت دادن رئیس جمهور به بانک مرکزی بازهم 
در تأمین مالی دولت و کســری بودجــه تأثیر دارد. اینکه رئیس کل بانک 
مرکزی چقدر بتواند مقاومت کند با توجه به کسری بودجه ای که در حال 
حاضر داریــم این موضوع هم از اهمیت خاصی برخوردار اســت. به نظر 
می رســد اگر برنامه های تیم اقتصادی دولت با هم هماهنگ نباشد همین 
مشکلاتی که امروز داریم و در دو سه سال در دولت کنونی داشتیم بازهم 

کماکان برجا خواهد ماند.
باید دید سیاســت ها و برنامه های وزارت بازرگانــی چقدر با وضعیت 
تخصیــص ارز و منابع ارزی بانک مرکزی می تواند منطبق شــود. چقدر 
سیاســت های ارزی مــا در آینده با هدف یکسان ســازی نرخ ارز نزدیک 
می شود. آنچه مشخص است این است که مقررات زدایی، خصوصی سازی 
و آزادســازی اقتصاد باید برای فعالان اقتصادی فراهم شود. بودجه ۱۴۰۰ 
بر اســاس توافق با برجام نوشته شــده اما فعلًا هیچ چشم انداز مثبتی در 

این رابطه مشخص نیست.
یکی از مسائل عمده دیگر که در نرخ ارز تأثیر خواهد گذاشت در یکی 
دو ماه آینده زمان بر بودن توافق اســت که هم در کسری بودجه و هم در 
تصمیمی که در مفاد برجام وجود دارد مهم اســت. به هرحال آن چیزی 
که تحریم کننده های ما مدنظرشان بوده این است که آستانه تحمل ما را 
سخت کنند. هرچقدر زمان بیشتر بگذرد آستانه تحمل ما ضعیف تر می شود 

ما باید با تقویت داخلی بتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم.
آن چیــزی که بازهم در مورد برنامه های تیــم اقتصادی دولت وجود 
دارد این اســت کــه موضوع تعرفه ها، فروش اوراق، مدیریت بازار ســهام 
و بازارهــای مــوازی نرخ ارز و نحوه بازدهی شــان به تنهایی روی نرخ ارز 
تأثیرگذار اســت. رکود تورمی موجود خیلی به این موضوع آسیب می زند. 
اگــر این موارد درمجموع با هم هماهنگ نشــود و این اتفاق نیفتد ما باز 
با کســری بودجه، تورم و نهایتاً افزایش نرخ ارز مواجه هستیم برعکسش 
هم اگر ما بتوانیم برجام را هر چه ســریع تر به نتیجه برسانیم و به اف ای 
تی اف بپیوندیم و شــرایط آن را بپذیریم سیستم بانکی ما آزاد می شود و 
منابع ما در خارج از کشور آزاد خواهد شد، درآمد نفتی بیشتر خواهد شد 
و به تبع درآمد حاصل از نفت بیشــتر خواهد شد و همچنین ما می توانیم 
به طور آزاد هزینه های گران انتقال ارز، گران خریدن کالا و ارزان فروختن 

کالاهایمان را نداشته باشیم.
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فیلم ترسناک شیامالان 
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فرهادی در فهرست 
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | طلا در 
یک ماه گذشــته ریزش قیمت خیره کننده 
ای را به ثبت رساند؛ طبق براوردهای صورت 
گرفته قیمت این فلــز گران بها در یک ماه 
اخیر نزدیک به صد دلار کاهش یافته است.

 درست در مرداد ماه سال گذشته بود که 
قیمت طلا در بازارهای جهانی از مرز ۲ هزار 
دلار نیــز گذر کرد؛ تداوم افت ارزش دلار در 
آن ماه ها و نگرانی های ناشی از بحران کرونا 
و آینده مبهم اقتصاد توجه سرمایه گذاران را 
بیش از هر موقع دیگری به این فلز گران بها 
جلب کرد و جهش قیمت آن را موجب شد.

 طلا وارد مدار ریزشی شد
حال اما با گذشت نزدیک به یک سال از 
عبور قیمت طلا از مرز دو هزار دلاری ۳۱۰ 
دلار از قیمت این فلز زرد کاسته شده است 
و ایــن فلز گران بها در حال حاضر به قیمت 
هزار و ۷۴۷ دلار و ۱۵ سنت رسیده است و 
با وجود آنکه در ۲۴ ساعت گذشته سبزپوش 
بوده اســت، در ماه گذشته افت قیمت ۸۸ 

دلاری را تجربه کرده است.
کارشناســان بر این باورند که افت قیمت 
طلا به زیرمرز روانی هزار و ۷۵۰ دلار سرمایه 
گــذاران را برای فروش بیشــتر این فلز زرد 
تشــویق کرده و در ساعات اخیر ریزش های 
بیشــتر آن را رقم زده است و از طرف دیگر 
چشــم انداز مبهم سیاست های پولی فدرال 

رزرو نیز در افت قیمت ها در بازار جهانی این 
فلز زرد بیشترین تاثیر را داشته است و سرمایه 
گذاران بیش از هر اتفاق دیگری چشم انتظار 

تعیین نرخ بهره توسط فدرال رزرو هستند.

 چشم انداز قیمت طلا
بــا وجود ریزش های اخیر قیمت طلا اما 
کارشناسان بر این باورند که این فلز زرد دوباره 
خــود را احیا خواهد کرد و در این بین نقش 

چیــن را نیز به عنوان دومین غول اقتصادی 
در تعییــن قیمت طــلا در بازارهای جهانی 
بازارهای  نادیده گرفت؛ کارشناســان  نباید 
مالی بر این باورند که رشــد نــرخ تورم در 
چین به بهبود قیمت ها در بازار طلا جهانی 
کمک خواهد کرد.نرخ تورم چین در ۱۲ ماه 
منتهی به آوریل به مثبت ۰.۹ درصد رسید. 
این نرخ تورم که ۰.۴۵ درصد بیشتر از  تورم 
مــاه قبل از آن و  ۰.۱ درصد بیشــتر از نرخ 

پیش بینی شده توسط کارشناسان بوده، بیش 
از همه تحت تأثیر افزایش تورم بخش حمل 
و نقــل قرار گرفته که تورم آن به مثبت ۴.۹ 
درصد افزایش پیدا کرده است. این بالاترین 
تورم ثبت شــده ۱۰ ماه منتهی به آوریل در 
چین بوده است و با وجود آنکه نرخ تورم این 
کشور در ماه های اخیر کاهش یافته است اما 

کماکان بالاتر از نرخ پیش بینی شده است.
از طرف دیگر به گفته کارشناسان بازارهای 

مالــی لایحــه ۱ تریلیون دلاری بهســازی 
زیرساخت ها نیز منجر به حمایت بیشتر از 
فلز زرد خواهد شد که رشد قیمت آن را رقم 
خواهد زد؛ این لایحه دوهزار و ۷۰۰ صفحه 
ای  به نام » قانون سرمایه گذاری زیربنایی و 
مشاغل « نامیده می شود و از محل تصویب 
این طرح یک تریلیون دلاری قرار اســت تا 
ســرمایه گذاری هایی به مبلغ ۱۱۰ میلیارد 
دلار در زمینــه  جاده ها و پل ها، ۳۹ میلیار 
دلار در امور حمل و نقل عمومی، ۶۶ میلیار 
دلار در زمینه خط آهن، ۵۵ میلیارد دلار در 
امور آب و فاضلاب هزینه شــوند، همچنین 
میلیاردها دلار نیز برای بنادر ، فرودگاه ها و 
نیروگاه های برق، و بهبود پهنای باند اینترنت 
در نظر گرفته شــده است.پیش از این و در 
اواخر ژانویــه ۲۰۲۱ دولت بایدن طرح بلند 
پروازنه بیش از دو تریلیون دلاری در زمینه 
امور زیرســاختی در آمریکا را ارائه داده بود 
، این مســاله با مخالفت حزب جمهوریخواه  
روبرو شــد و تا ماه آوریل بــا وجود تعیین 
ضرب الاجل از ســوی بایدن به درازا کشید؛  
حــزب جمهوریخواه خواهــان کاهش این 
هزینه و همچنین  برخی تغییرات در مسائل 
زیربنایی موجود دراین طرح شده بود.گفتنی 
است که قیمت طلا در بازارهای جهانی در ۵ 
سال گذشته رشد ۳۷۴ دلاری را تجربه کرده 
اســت و رشد قیمت این فلز گران بها در ۲۰ 
سال اخیر نیز به هزار و ۴۴۲ دلار می رسد.

دلایل ریزش شدید قیمت طلا

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه درحال حاضر 
تمام حقوق و دریافتی کارگران صرف هزینه های مسکن 
و اجاره بها می شــود، دو راهکار برای خانه دار شــدن 

کارگران به دولت رئیسی پیشنهاد کرد.
علیرضا حیدری ، اظهار کرد:زمانی دوسوم حقوق و 
درآمد کارگران بابت اجاره مســکن صرف می شد ولی 
امــروز همه دریافتی کارگر و بازنشســته صرف اجاره 
مسکن می شود؛ از این رو لازم است فرمول های موفقی 
که در کشورهای دنیا اجرا شده مورد مطالعه قرار بدهیم 
و آنها را برای خانه دار کردن اقشار کم درآمد و محروم 

جامعه به کار بگیریم.
وی ادامه داد: وقتی کارگر یا بازنشســته نقدینگی 
ندارد کــه آورده اولیه اش را تامین کند یا فاقد تمکن 
و درآمد مالی اســت و پس اندازی ندارد باید مسکنی 
برای او ســاخت که بتواند بعد از مدتی در آن سکونت 
پیدا کند و معادل آنچه توان پرداخت دارد و به میزان 

توانایی درآمدی از او اجاره دریافت کرد.
این کارشــناس حوزه کار خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر دو راه پیش روی دولت آقای رئیسی برای خانه 

دار کردن کارگران وجود دارد، یکی ســاخت مســکن 
استیجاری و مســکن اجاره به شرط تملیک و دیگری 

دادن وام های بلند مدت با اقساط کم بهره است.
وی افــزود: ما می توانیم الگوی مســکن را کوچک 
کنیم و در اختیار همه قرار بدهیم یعنی با انبوه سازی 
در الگوی مسکن کوچک، افراد بی خانمان را ساماندهی 
کنیم و با اعتبارات دولتی و اعتباراتی که از بخشــهای 
دیگر تامین می شود، مسکن اجاره به شرط تملیک را 
در طولانی مدت و با نرخ پایین ســاخته و تحویل افراد 
بدهیم.حیدری افزود: با این شــیوه افراد در خانه می 
نشینند و اقساط آن را در قالب اجاره با نرخ پایین و به 
شکل طولانی مدت می پردازند و صاحبخانه می شوند.

به گفته حیدری در ساخت و تولید مسکن استیجاری 
و اجاره به شرط تملیک برای کارگران بدون آنکه دخالت 
مستقیم دولت باشد می توان با تولید کنندگان مسکن 
که به شکل حرفه ای در بازار وجود دارند وارد مذاکره 
شــد و مشــارکت آنها در ساخت مســکن را در قالب 
دادن یکســری امتیازات برای کاهش هزینه هایشــان 

به کار گرفت.

پیشنهاد ساخت مسکن استیجاری برای کارگران

پیمان حاج محمود عطار، وکیل دادگستری توضیح داد: با توجه به مقررات 
جاری کشــور کسی که می خواهد پست دولتی داشــته باشد برابر قانون منع 
دوشــغله ها نمی تواند هم زمان شغل دیگری در سازمان، نهاد یا ارگان دولتی و 

حتی غیردولتی داشته باشد
 این حقوق دان تأکید کرد: در ماجرای انتخاب علیرضا زاکانی نماینده مجلس 
به عنوان شهردار پایتخت ایران باید این سؤال پاسخ داده شود که آیا او در زمان 
نامزدی برای کسب این پست استعفا داده و استعفا از سوی هیئت رئیسه مجلس 

پذیرفته شده یا خیر؟
او ادامه داد: اگر مراحل قانونی استعفای این نماینده مجلس در زمان انتخابش 
به عنوان شهردار طی نشده باشد و آقای زاکانی بدون قطع این رابطه استخدامی 
نامزد این پست بوده باشد، از هم اکنون این انتخاب با شکایت به دیوان عدالت 
اداری قابل ابطال است زیرا تصمیم شورای شهر تهران برخلاف قانون بوده است. 
جالب اســت بدانیم که طبق قانون منع دوشــغله ها حتی حقوق دانان شورای 

نگهبان نمی توانند هم زمان دارای پروانه وکالت باشند. با چنین نگاه سخت گیرانه 
قانون گذار برای منع دوشــغله ها مطمئنا انتخاب نماینده مجلس به عنوان یک 

شهردار خلاف قانون است.

او تأکید کرد: نکته منفی دیگر این انتخاب نادیده گرفتن نداشــتن تجربه و 
تخصص این فرد است. این انتخاب در حالی انجام شده که نامزد دیگری برای پست 
وجود داشته که مطابق قانون انتخاب شهرداران، تخصص و تجربه و تحصیلات 
مدنظر قانونی را دارا بوده، امر مهمی که درباره آقای زاکانی وجود ندارد؛ بنابراین 
مشخص نیست بر پایه کدام معیار عقلایی و قانونی انتخاب شهردار رقم خورده 
است. با توجه به تأکیدات جامعه حقوقی کشور و حتی نقد نمایندگان مجلس 
انتخاب علیرضا زاکانی به عنوان شــهردار تهران کاملا خلاف قانون است. اینکه 
طرفداران زاکانی چه در شورا و چه در رسانه های خاص اصولگرا و حتی سیاسیون 
با توجیه می گویند مصوبه هیئت وزیران شامل زاکانی می شود چون ما این گونه 
تشخیص می دهیم قابل پذیرش نیست. تلاش برای تغییر مصوبه هیئت وزیران 
حتی با طی مراحل قانونی آن هم بسیار دیر شده و نمی تواند انتخاب غیرقانونی 
شــهردار تهران را موجه جلوه دهد، حمایت از این انتخاب جز کوبیدن بر طبل 

بی قانونی و منفعت طلبی که منجر به فساد سیاسی می شود دستاوردی ندارد.

زاکانی،نمی تواندشهردار بشود 

 پویا جبل عاملی
اقتصاددان

علت العلل دردهای اقتصاد

اگر اراده ای برای تقلیل کاهش هزینه دولت و پایداری بدهی با استفاده از ابزار 
اوراق باشد، می توان به بهبود وضعیت اقتصادی امید داشت.

وقتی می خواهید آپارتمانی بخرید، معمولا برنامه پرداختی را به فروشــنده 
ارائه می کنید و بر مبنای آن معامله اصطلاحا جوش می خورد. برنامه پرداخت 
مبلغ کل قرارداد می تواند چندین ماه به طول انجامد؛ اما در نهایت مورد موافقت 

قرار می گیرد.
یکی از علل توافق آن است که فروشنده در پس ذهن خود برآوردی از تورم 
دارد و ارزش حال رقمی را که در آینده می گیرد، می سنجد. حال بیایید فرض 
کنیم در چند ماه آتی نتوان هیچ برآوردی از تورم با انحراف معیار معقولی داشت. 
در این صورت آیا معامله ای با برنامه زمانی پرداخت مشخص جوش می خورد؟ 
این مثال برای کل دادوستدهایی که در اقتصاد روی می دهد می تواند مصداق 
پیدا کند. اگر حتی نرخ تورم ۱۰۰درصد باشــد اما انتظار باشد در ۶ماه آینده 
تورم ۵۰واحد درصد افزایش می یابد، باز می توان به برنامه مشخصی از پرداخت 
رسید؛ ولی متاسفانه سطوح بالای تورم، نوسانات شدیدی در تورم انتظاری به 
همراه دارد و از این رو حجم دادوستد کاهش می یابد و با تقلیل دادوستد، بخش 
واقعی اقتصاد کوچک می شــود. به همین دلیل است که اغلب کشورهایی که 
دچار ابرتورم می شوند، با انقباض اقتصاد نیز مواجهند. به عبارت دیگر تورم های 
شدید با بر هم زدن ثبات، رشد اقتصادی منفی را در پی دارد. از این رو، اغلب 
سیاست هایی که در این کشورها برای کاهش تورم به کار گرفته می شوند اثر منفی 
بر رشد اقتصادی ندارند و حتی با ایجاد ثبات به کسب وکارها کمک نیز می کنند.

از این روست که وقتی اقتصادی با تورم بسیار بالا روبه رو است، نخستین توصیه 
اقتصاددانان تقلیل ســطح تورم و برگرداندن ثبات به اقتصاد است. اما چگونه؟ 
تورم های شدید افسارگسیخته یک»پدیده بودجه ای« هستند؛ به این معنا که علت 
اصلی به وجود آمدن آنها کسری بودجه است. درنتیجه یک سیاست بودجه ای 
در جهت توازن بخشی درآمدها و هزینه ها و مدیریت معقول بدهی می تواند یک 

سیاست ضدتورمی ثبات ساز کمک کننده به رشد اقتصادی تعبیر شود.
وقتی بخش قابل توجهی از هزینه دولت با درآمدهای در نظر گرفته شــده 
پوشــش داده نشــود و دولت برای گذران امور به منابع بانک مرکزی نیاز پیدا 
کند، اصولا ســلطه بودجه ای )Fiscal Dominance( به ســطحی می رسد که 
سیاست پولی قدرت اثر گذاری بر تورم را از طریق مدیریت کل های پولی یا نرخ 
سیاستی مطلوب نخواهد داشت. در این حالت تفکیک سیاست پولی و سیاست 
بودجه ای غیرممکن خواهد بود. بگذریم که رابطه میان بانک مرکزی و دولت 
به دلیل ریالی کردن درآمدهای نفتی حتی در شــرایط غیربحرانی نیز موجب 

سلطه بودجه ای می شود.
در این صورت همه نگاه ها به تعقل و درک سیاستگذار بودجه، برمی گردد. 
اگر نگاه بوروکراتیک غالب باشد و هدف تنها صاف کردن حساب های کارمندان 
و موسســات مختلفی باشــد که به دولت متکی هستند، آن هم به زور تبصره 
و راه های در رویی که به ذهن کســی نمی رســد و در نهایت استفاده از قدرت 
خلق پول، در بر همان پاشــنه تورم بالاتر خواهد چرخید. اما اگر اراده ای برای 
تقلیل کاهش هزینه و پایداری بدهی با استفاده از ابزار اوراق باشد، می توان به 

بهبود امید داشت.

 شایعات مطرح شده در خصوص تجارت ایران و افغانستان صحت ندارد
سخنگوی گمرک گفت: برخلاف شایعات مطرح شده در فضای مجازی، روابط 
تجاری میان ایران و افغانستان برقرار است و شایعاتی مبنی بر صفر شدن تجارت 

دو کشور صحت ندارد.
سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک ایران در خصوص آخرین وضعیت تجارت 
ایران و افغانســتان گفت: برخلاف شــایعات مطرح شده در فضای مجازی، تبادل 
کالاهای تجاری میان ایران و افغانستان برقرار است و شایعاتی مبنی بر صفر شدن 

تجارت دو کشور صحت ندارد.
وی ادامه داد: در مرز دوغارون فعالیت ها به روال سابق ادامه دارد با وجود اینکه در 
یک ماهه اخیر تردد کامیون ها از این مرز ۵۰ درصد کاهش یافته بود در هفته گذشته 
کمی بهبود یافته و ۱۰ درصد نسبت به هفته قبل افزایش یافته است و در حال حاضر 
روزانه به طور کلی ۵۰۰ کامیون ورودی و خروجی از این مرز در حال تردد هستند.

وی افزود: در خصوص مرز ماهیرود نیز همان شــرایط گذشــته برقرار است و 
همچنان قریب به ۵۰ درصد کل تجارت دو کشور از طریق این مرز صورت می گیرد. 
بنابراین در این مرز نیز تقریباً هیچ کامیون متوقف یا درصف غیر معمول نیســت 
و تعداد کامیون های خروجی از آن گمرک به طور متوســط بیش از ۵۰۰ دستگاه 

کامیون تخمین زده می شود.
لطیفی بیان کرد: اکنون صرفاً در مرز میلک به دلیل تحولات این روزهای نزدیک 
این مرز، تردد کامیون ها موقتاً متوقف شده است که آن هم پیش بینی می شود تا اوایل 
هفته آینده و عادی شدن اوضاع، میزان تجارت از این مرز نیز به روال سابق بازگردد.

سخنگوی گمرک در پایان اظهار کرد: افغانستان با ۴۱۵ هزار تن به ارزش ۲۵۸ 
میلیون دلار یکی از مقاصد اصلی کالاهای ایرانی در تیر ماه ســال جاری بوده که 
در این ماه نسبت به تیر ۹۹، با وجود کاهش ۳۷ درصدی در وزن کالاهای ایرانی، 
۱۸ درصد ارزش کالاها نسبت به تیرماه سال ۹۹ بیشتر بوده است. همچنین شایان 
ذکر است که در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۸۰۱ هزار تن کالا به 
ارزش ۷۲۸ میلیون دلار به افغانستان صادر شد که با وجود تحولات داخلی در این 
کشور، افغانستان همچنان پنجمین مقصد کالاهای صادراتی کشورمان بعد از چین، 

عراق، امارات و ترکیه است.

 گاز ارزان به تاریخ پیوست
دوران گاز طبیعی ارزان قیمت ممکن است به پایان رسیده باشد.

 بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا پنجشنبه گذشته تحت تاثیر پیش بینی ها 
از گرم تر شدن دمای هوا در دو هفته آینده، به بالاترین قیمت ۳۱ ماه گذشته 
صعــود کرد و افزایش قیمت های جهانــی گاز قوی ماندن صادرات گاز طبیعی 

مایع )LNG( آمریکا را تضمین می کند.
موسسه رفینیتیو پیش بینی کرده که میانگین تقاضا برای گاز شامل صادرات 
از ۹۰.۹ میلیارد فوت مکعب در روز در هفته جاری به ۹۴ میلیارد فوت مکعب 

در روز در هفته آینده افزایش پیدا خواهد کرد.
پیش بینی هفته آینده در واقع کمتر از میزان مورد انتظار است، زیرا بعضی 
از تولیدکنندگان برق به دلیل بالا رفتن چشــمگیر قیمت گاز طبیعی، مجبور 
شده اند زغال سنگ بسوزانند. اما این اقدام به حدی کافی نخواهد بود که جلوی 
صعود قیمت گاز طبیعی را بگیرد.این خبر خوبی برای LNG آمریکاست. صادرات 
LNG این کشور در فاصله ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۲۱ به میزان ۴۲ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و به ۹.۶ میلیارد فوت مکعب در روز 
رســید. آسیا بزرگترین مقصد صادرات آمریکا بوده و ۴۶ درصد از صادرات این 

کشور تا پایان ماه مه به آسیا روانه شده است.

 تسهیلات ارزان قیمت، راه خروج از رکود
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی کمیاب شدن قطعه در این صنعت را رد کرد و خواستار اعطای تسهیلات ارزان قیمت از سوی دولت برای تحریک تقاضای مولد شد. در روزهای اخیر اخباری از کمیاب شدن برخی قطعات لوازم 
خانگی و واردات قطعه با چمدان منتشر شد که انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی این موضوع را رد کرد.  در این رابطه حمیدرضا غزنوی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: عموما واردات قطعات تولید لوازم خانگی با چمدان مربوط به واحدهای زیر 
پله ای است و آنها با کمبود قطعه مواجه می شوند.  به گفته وی مشکلات مربوط به تحریم و تامین ارز همچنان وجود دارد، اما مقیاس شرکت های بزرگ و پیشران اقتصاد در صنعت لوازم خانگی به قدری بزرگ است که جابجایی قطعه با چمدان 
برای آن ها خنده دار است.  به گفته سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی، شرکت های پیشران اقتصادی علیرغم تحریم، بیماری کرونا و شرایط سخت واردات قطعات و مواد اولیه به لحاظ داخلی و بین المللی، کار خود را انجام می دهند، 

اما هزینه آن بیشتر است. چرا کارآفرینان بزرگ صنعت لوازم خانگی یاد گرفته اند چگونه تحریم را بی اثر کنند و دور بزنند، اما شاید برخی شرکت های سطح پایین با تولید کم و شرکت های زیر پله ای برای تامین قطعه با مشکل مواجه باشند.  
وی با اشاره به فعالیت شرکت هایی که پرسنل آنها از ۱۰ هزار نفر گذشته، اظهار کرد: بعضی از این شرکت ها روزانه ۳۰۰۰ ماشین لباسشویی یا یخچال ساید بای ساید تولید می کنند. صنعت لوازم خانگی تغییر کرده، به طوری که سال گذشته 
نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۷۸ درصد افزایش تولید و در سه ماه اول امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش تولید صورت گرفته است.  غزنوی با بیان این که صرفه مقیاس بنگاه و صرفه مقیاس صنعت در صنعت لوازم خانگی اهمیت دارد، 
تصریح کرد: صنعت باید بتواند در عرصه جهانی وارد رقابت شود و در مقیاس بهینه قرار گیرد. برای مثال در صنعت یخچال ممکن است نیاز کشور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه باشد که صنعت باید نیاز بازار را برطرف کند. مقیاس همین 
رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است. اگر سه پیشران اقتصادی داشته باشیم که هر کدام بتوانند ۵۰۰ دستگاه تولید کنند به معنی صرفه مقیاس در سطح بنگاه است. اگر میزان تولید بنگاه پایین تر از این رقم باشد، مقیاس رعایت نشده است. 

بنابراین هر گونه سرمایه گذاری باید بر اساس مقیاس صورت گیرد.  

  خبرخبر

معــاون امور بنــدری و اقتصادی ســازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: با ساخت و تأمین جرثقیل ها در داخل 
کشور، ترمینال اپراتورهای بندری از واردات این تجهیزات 

بی نیاز خواهند شد.
 به نقل از ســازمان بنادر و دریانوردی، فرهاد منتصر 
کوهســاری به حمایت ســازمان بنادر و دریانوردی در 
پشــتیبانی و اســتفاده از ظرفیت های تولید تجهیزات 
در داخل کشور اشــاره کرد و ادامه داد: به طور حتم با 
بهره گیری از توان شرکت های دانش بنیان، بخش عمده ای 
از دغدغه های جامعه دریایی و بندری کشور برای تأمین 
تجهیزات رفع می شــود و شــرایطی فراهم خواهد شد 
تا وابستگی کشــور به کشورهای خارجی جهت تأمین 

تجهیزات استراتژیک بندری و دریایی کمتر شود.
معــاون امور بنــدری و اقتصادی ســازمان بنادر و 
دریانوردی خاطرنشــان کرد: به عنــوان مثال جرثقیل 
ریچ اســتاکر برای چیدمــان کانتینر در بنــادر کاربرد 
اختصاصی دارد و یا جرثقیل گَنتری کِرین جهت تخلیه 
کانتینر از کشــتی و یا بارگیری آن به کشــتی استفاده 
می شــود که در حال حاضر هر دو آنها از خارج کشــور 
تأمین می شــود و با ساخت و تأمین این جرثقیل ها در 
داخل کشور، ترمینال اپراتورهای بندری از واردات این 
تجهیزات بی نیاز خواهند شــد و در عین حال از خروج 

بخش عمده ای ارز به خارج از کشور ممانعت می شود.

منتصر کوهساری با تاکید بر اینکه تأمین تجهیزات 
فناورانه الکترونیکی و مخابراتی بنادر کشور، جهت رفع 
نیازهای ایمنی دریانوردی مســأله بسیار مهمی است، 
گفــت: امیدواریم از طریق ســتاد مصوبه تولید بار اول، 
تجهیزات فوق با استفاده از توانمندی های داخلی تولید 
شــود و بتوانیم از آنها در راستای رفع نیازهای بندری و 
دریایی کشور به بهترین شکل استفاده کنیم و این گونه 

شاهد بهبود فعالیت ها باشیم.

مصوبه تولید بار اول چیست؟
گفتنی است، مصوبه ای از سال ۹۸ در معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری مورد پیگیری قرار گرفت که 
بر اساس آن، دستگاه های اجرایی که از قانون مناقصات 
پیروی می کنند، می توانند قراردادهایی با شــرکت های 
دانش بنیان بدون نیاز به انجام تشریفات قانون مناقصات 
منعقد کنند و تا قبل از سال ۹۷، دستگاه های دولتی بر 
اساس قانون مناقصات به سختی می توانستند کالاهای 

فناورانه مورد نیاز خود را بومی سازی کرده و برای رفع 
نیاز خود اقدام به برگزاری مناقصه و واردات محصولات 

فناورانه می کردند. 
از طرفی اگر شرکت های دانش بنیان در این مناقصات 
شــرکت می کردند بــه دلیل اینکه هنــوز محصولی را 
به تولید نرســانده اند رد می شــدند؛ اما این مصوبه در 
معاونــت علمی و فناوری رئیس جمهوری، امکان بومی 
سازی ســاده تر این محصولات را فراهم می کند و روند 
 واردات این محصــولات را تغییر می دهد به طوری که

 محصــولات ایرانی دانش بنیــان جایگزین محصولات 
وارداتی می شود.

از این رو معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
بــا این مصوبه می تواند با بررســی های فنــی، توانایی 
شــرکت های دانش بنیان برای تأمیــن کالاهای مورد 
نیاز دســتگاه ها را بررســی کرده و آنها را به دستگاه ها 
معرفــی کند. به واســطه این مصوبه و تولیــد بار اول، 
نیاز دســتگاه های اجرایی به جای واردات با هزینه های 
بالا، توســط شــرکت های دانش بنیان بــا توانایی بالا 
 رفع می شــود و شــرکت هایی که برای بار اول اقدام به

 تولید یک محصول فناورانه می کنند زیر چتر این مصوبه 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری قرار گرفته و 
مشمول حمایت های مالی صندوق نوآوری و شکوفایی 

نیز می شوند.

حمایت سازمان بنادر از تولید داخل تجهیزات بندری با تکنولوژی بالا
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 مشکلات رفع تعهد ارزی پابرجاست
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: به دلیل اجرای قوانین به صورت سلیقه 
ای، صادرکنندگان صنایع کوچک و متوسط همچنان با مشکل رفع تعهد ارزی و 

واگذاری کوتاژهای صادراتی مواجه هستند.
محمد لاهوتی در مورد مشــکلات رفع تعهد ارزی، اظهار داشــت: مشــکلات 
صادرکنندگان در موضوع رفع تعهد ارزی، برداشت های سلیقه ای و اجرای قوانین با 
نظرات شخصی است؛ به این معنا که اگر مصوبات و ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی 
اقتصادی و پس از آن، مصوبات کمیته ماده ۲ عیناً بدون اعمال سلیقه و نظر اجرا 
شــود، تقریباً می توان گفت مشکلی در حوزه برگشت ارز حاصل از صادرات وجود 

نخواهد داشت.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: متأسفانه شاهد برداشت های سلیقه ای و 
اعمال نظرات سلیقه ای در اجرای قوانین هستیم؛ به این معنا که در بحث واردات در 
برابر صادرات و واگذاری کوتاژهای صادراتی، بعضاً مشاهده می شود که در بسیاری از 
مواقع، روند تأیید پرونده ها با کندی انجام شده و یا حتی انجام نمی شود؛ در صورتی 

که در ابلاغیه ها محدودیتی برای استفاده از هر یک از این روش ها وجود ندارد.
وی ادامه داد: مشاهده می شود زمانی که ثبت سفارش تأیید می شود، در تأمین 
ارز که حتی با اســتفاده از ارز حاصل از صادرات نیز صورت می گیرد، باز هم روند 
اجرای مصوبات با کندی پیش می رود؛ این در حالی است که در گذشته استفاده از 
ارز صادراتی، مشروط شده بود و باید در کوتاه ترین زمان رخ دهد. اگر فرآیند تأیید 
پرونده ها با ســرعت انجام شود، مشکلات رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگانی که 

شفاف کار می کنند، حل خواهد شد. 
در واقع تأخیر و زمان بر شدن این پروسه باعث شده رفع تعهد ارزی برای بنگاه های 

کوچک و متوسط با مشکل مواجه شود.
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران اظهار داشت: شرکت های بزرگ نرخ ارز را 
در ســامانه نیما پایین تر از نرخ بازار عرضه می کنند و با توجه به اینکه بنگاه های 
کوچک و متوسط امکان حضور در آن بازار را ندارند عملًا رفع تعهد ارزی برایشان 

مشکل می شود.

 احتمال شکست مقاومتی بیت کوین و اتریوم
یک تحلیلگر رمزنگاری، شکســت  مقاومتی عظیمــی برای بیت کوین و اتریوم 

پیش بینی و بیان  می کند یک آلت کوین برای شروع این جنگ کافی است.
به گزارش دیلی هودل، کریپتو داگ، یکی از تحلیلگران و معامله گران رمزنگاری، 
پیش بینی می کند، حرکت های صعودی بزرگی برای بیت کوین و اتریوم رخ خواهد 

داد زیرا بازارهای رمزنگاری گسترده تر، همچنان در حال قدرت نمایی هستند.
این تحلیل گر ارزهای رمزنگاری شده، به ۵۶۲هزار و ۲۰۰ دنبال کننده خود در 
توییتر می گوید که انتظار دارد بیت کوین )BTC( به بالاترین سطح ۳۰ روز گذشته 
برسد و از ۴۳ هزار دلار نیز بگذرد.پلتفرم قرارداد هوشمند با مقاومت موقت ۳۱۰۰ 
دلاری روبرو است ولی احتمالا بتواند این مرز را بشکند. با صعود اتریوم به بالاترین 
ســطح ۳۰ روزه خود یعنی ۳۱۸۲ دلار، کریپتو داگ اظهار کرد: بالاترین ســطح 
اتریوم ارتقاء یافته در آینده مورد انتظار اســت و »بالاترین رکورد جدید برای اتر 

چندان دور از ذهن نیست.«
با نگاهی به اتریوم در برابر بیت کوین )ETH/BTC(، این تحلیلگر ارزهای رمزنگاری 
بیان کرد: این رمزارز دچار شکست مقاومتی شدید شده و اکنون آماده  است به حداقل 

۴۰درصد از ارزش فعلی آن برسد یعنی به ارزش حدود ۳۰۷۹ دلار افزایش یابد.
وی ابراز کرد: من هر بار که می خواهم معامله لانگ )ابتدا خرید( بیت کوین کنم، 
دیپ )dip( اتر می خرم. انتظار یک رقابت شدید بین بیت کوین و اتر دارم و پیش بینی 

می کنم، اتر یک شکست مقاومتی شدید داشته باشد.
 این تحلیلگر برجسته ارزهای دیجیتال همچنین مراقب سازنده بازار خودکار، 
سوشی سواپ  )SushiSwap، SUSHI( است که به گفته وی پس از بیرون آمدن از 
ناحیه مقاومت کلیدی، فوران می کند، سوشی سواپ سرانجام در حال بیدار شدن 

است، این فوران بیش از ۹.۲۵ پوند است.

 بازخرید معکوس ۶۵ هزار میلیارد ریال اوراق توسط بانک مرکزی
بانک مرکزی در این هفته نیز در اســتمرار جذب نقدینگی، اقدام به بازخرید 

معکوس ۶۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اوراق کرد.
 با توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع 
عملیاتی بانک مرکزی در این هفته استمرار جذب نقدینگی بود. بنابراین، این بانک 
به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ ۶۵ هزار و ۸۰۰ 

میلیارد ریال اقدام کرد.
بانک مرکــزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار بین بانکی ریالی، 
عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. موضع عملیاتی این بانک )خرید 
یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اساس پیش بینی وضعیت نقدینگی در بازار 
بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ هدف، از طریق 

انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین بانکی اعلام می شود. 
همچنین بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت 
نقدینگی خود در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال  سفارش ها تا مهلت تعیین شده از 

طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند. 

 سواستفاده کارفرمایان از حضور ۵۰درصدی در شرایط کرونا، حقوق 
کارگران نصفه پرداخت می شود

دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگری با اشــاره به اینکه کارفرمایان با 
سواستفاده از حضور ۵۰درصدی کارگران حقوق را نصفه پرداخت می کنند گفت: 

کارگران به صاحب خانه خود بگویند من ۱۵روز حقوق گرفته ام؟
هــادی ابوی، دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگری با اشــاره به اینکه 
ضرورت دارد که نمایندگانی از کارگران در ستادهای مقابله با کرونا حضور داشته 
باشــند گفت: زمانی که کارگران در ستاد مقابله با کرونا نماینده ای ندارند, کسی 

نیست که بتواندمشکلات کارگران را بازگو کند.
 وی ادامــه داد:با تلاش هایی کــه کردیم, در پیک های قبلی دولت برنامه ای 
برای بیمه بیکاری کارگران طراحی کرد که با مکافات برخی از کارگران توانستند 

از آن استفاده کنند.
دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگری افزود:بعضی از کارفرمایان هم در 
حق کارگران احجاف می کنند, به کارگران می گویند ۱۵روز در ماه سرکار بیایید 
و ۵۰درصدی باشید, آن وقت لیست ۱۵روز بیمه برای کارگران در سازمان تأمین 
اجتماعی رد می کنند. از ســوی دیگر کارفرما حقوق ۱۵روز را پرداخت می کند. 
واقعاً کارگری که ۱۵روز حقوق دریافت می کند, می تواند به صاحب خانه خود بگوید 
من ۱۵روز سرکار رفته ام و حقوقم ۱۵روزه است؟ می تواند به زن و بچه خود بگوید 
۱۵روز غذا بخورید؟ اگر قرار است در راستای مدیریت شیوع کرونا تصمیمی گرفته 

شود, کارفرمایان نباید سو استفاده کنند و حق کارگر را پایمال کنند.
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با اشــاره به اینکه تعدادی از 
کارگران به بهانه کرونا اخراج شدند گفت: اگر قرار است شعار سال تحقق یابد، سود 
کارخانه اول باید به کارگر برســد. در حال حاضر کارفرمایان به بهانه های مختلف 

کارگران خود را اخراج کرده اند.
 وی ادامــه داد: دولت باید به این مســئله توجه کند که کارگری که در منزل 
بنشیند از کجا می تواند معیشــت خانواده خود را تأمین کند؟ کارفرمایان از این 
مسئله سوءاستفاده کردند و تعداد زیادی از کارگران خود را به بهانه های مختلف 
اخراج کردند. درســت است  که دولت تدبیر بیمه بیکاری را لحاظ کرد اما کسانی 
توانستند برای ثبت نام بیمه بیکاری اقدام کنند که بیمه تأمین اجتماعی را داشتند. 
مسئله مهم اینجاســت که تعداد زیادی از کارگران صنفی بیمه تأمین اجتماعی 
ندارند،ضرورت دارد در مدیریت کرونا توجه به کارگران بدون بیمه هم لحاظ شود.

زهرا جعفــری  -   ایده روز | مدیرکل 
مسکن روستایی بنیاد مسکن از برطرف شدن 
مشکلات ارائه تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی خبر داد و گفت: تسهیلات 
۱۲۵ هزار واحد مسکونی به بانک های عامل 

ابلاغ شده است. 
حمیدرضــا ســهرابی از رفع مشــکلات 
بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات ۱۰۰ 

میلیون تومانی مسکن روستایی خبر داد.
مدیرکل مسکن روســتایی بنیاد مسکن 
با اشــاره به اینکه تسهیلات مسکن روستایی 
از ۵۰ میلیــون تومان به ۱۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته اســت این اقدام را گامی برای 
تشویق روستاییان به اجرای طرح بهسازی و 
نوسازی واحدهای مسکونی روستایی برشمرد.

ســهرابی گفت: از ۲۰۰ هزار واحد مسکن 
روســتایی که ســالانه در تعهد بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی قرار دارد، بــرای ۱۲۵ هزار 
واحد مسکن روستایی تسهیلات ارزان قیمت 
روستایی ابلاغ شده است که بانک های عامل 

در حال پرداخت تسهیلات هستند.

وی از رفع مشــکل بانک کشــاورزی به 
عنوان یکی از بانک های عامل که تســهیلات 
ارزان قیمت روستایی را ارائه می دهد تا پایان 

هفته جاری خبر داد. ۴۰ هزار متقاضی تاکنون 
به بانک هــای عامل معرفی شــده و قرارداد 

پرداخت تسهیلات به امضا رسیده است.

وی افزایش تسهیلات را گام مؤثری برای 
اشتغال روستاییان و همچنین ترغیب آنها در 

اجرای طرح دانست.

این تســهیلات نوعی تسهیلات حمایتی 
است؛ به این معنا که نرخ سود این تسهیلات 
یارانه ای اســت و برخلاف رایــج ترین روش 
پرداخت تســهیلات مســکن در شــهرها - 
تســهیلات از محل اوراق - که با نرخ ســود 
مصوب شــورای پول و اعتبــار به متقاضیان 
پرداخت می شود، این تسهیلات با سود یارانه ای 
و پرداخت مابه التفاوت سود از سوی دولت با 
هدف نوسازی واحدهای مسکونی در روستاها 

به واجدان شرایط اختصاص می یابد.
سود تسهیلات مسکن روستایی ۵ درصد 
اســت که ارزان ترین تســهیلات بانکی در 
حوزه مسکن محسوب می شود. گام اول برای 
دریافت این تســهیلات دریافت معرفی نامه 
از ســوی روستاییان متقاضی از بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی است. متقاضیان واجد شرایط 
برای ساخت مسکن در روستاها می توانند با 
دریافت معرفی نامه از بنیاد مسکن وارائه آن 
به شعب بانک مسکن نسبت به تشکیل پرونده 
و قرار گرفتن در صف متقاضیان دریافت وام 

روستایی اقدام کنند. 

مشکل اعطای وام های مسکن روستایی برطرف شد؛ 

اعطای وام ۱۰۰ میلیون تومانی برای ساخت ۱۲۵ هزار مسکن روستایی

 چند توصیه ارزی به 
دولت جدید

یک کارشــناس اقتصادی ضمن بیان چند توصیه ارزی به 
دولت رئیســی، گفت: یکی از سیاســت های ارزی مهم که در 
پیش روی دولت رئیسی قرار دارد، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 

چند نرخی بودن دلار است. 
میثم هاشــم خانی اظهار کرد: سه موضوع جدی و مخرب 
در زمینــه ارز وجــود دارد که اولین آن، وجود چند نرخ برای 
دلار است که ارزان ترین آن ارز ۴۲۰۰ تومانی است و نرخ های 
متعدد دیگری نیز توســط دولت و بانک مرکزی تعیین شده 
اســت. از طریق دلار ۴۲۰۰ تومانی فساد و رانت زیادی شکل 
گرفت و هیچ کالایی نیز با قیمت دلار ۴۲۰۰ تومانی به دست 

مصرف کننده نرسید. 
وی افزود:  گزارش های زیادی در زمینه فســادهای شکل 
گرفته از بســتر ارز دولتی تهیه شده است که به عنوان مثال 
گــزارش مرکز پژوهش های مجلس بیان می کند که کالاهای 
مشمول دریافت ارز دولتی، به قیمت دلار آزاد به دست مصرف 
کننده رســیده است. از سوی دیگر، در طول دولت روحانی از 
طریق ارز ۴۲۰۰ تومانی بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان رانت 
ایجاد شــده است که تقریبا ۱۳ برابر کل یارانه نقدی یکساله 

ایرانیان است.
هاشم خانی مهم ترین سیاست ارزی دولت رئیسی را حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دانســت و گفت: طی ۲۰  ســال اخیر هیچ 

کشوری دلار چند نرخی نداشته است.
 در کنار حذف چند نرخی بودن دلار در اقتصاد کشور باید 
برگرداندن منابع نفتی به مردم نیز پیگیری شــود. همچنین، 
منابعــی که از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی آزاد می شــود باید به 

صورت شفاف و نقدی به مردم پرداخت شود. 
 این تحلیلگر اقتصــادی بیان کرد: موضوع دیگر قوانین و 
مقررات خودتحریمی است که صادرکنندگان را ملزم می کند 
تــا دلار حاصــل از صادرات خود را به یــک قیمت و صرافی 
خاص بفروشــند که ایــن امر با وجــود تحریم های خارجی 
بیشتر صادرکنندگان را تحت فشار قرار می دهد. بنابراین، باید 
محدودیت های داخلی بر صادرکنندگان برداشــته شود و هر 
صادرکننده ای بتواند دلار صادراتی خود را به قیمت مورد نظر 
خود بفروشد زیرا، در شرایطی که آن ها در سخت ترین حالت 
و با دور زدن تحریم ها موفق به صادرات می شوند، نباید هر بار 
بخشنامه ها و مقررات صادراتی تغییر کند و محدودیت هایی را 
برای آن ها ایجاد کند. پیشنهاد من در این زمینه این است که  
قوانین ممنوعیت و آزادسازی صادرات حداقل برای یکسال ثابت 
نگه داشته شوند و تغییری در آن ها ایجاد نشود زیرا، هر اقتصاد 
توســعه یافته ای  تقریبا ممنوعیت صادرات ندارد و از آنجا که 
اقتصاد ایران درگیر تحریم است، این ممنوعیت صادرات بیشتر 

اقتصاد ایران را تحت فشار قرار می دهد. 
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: موضوع دیگر در زمینه 
سیاست های ارزی فروش دلار به بانک مرکزی است که دولت 
خیلی اوقات بانک مرکزی را مجبور می کند تا دلار از او بخرد. 
بنابراین باید فروش دلار به بانک مرکزی حذف شــود و دولت 
دلار را مســتقیم به مردم بفروشــد زیرا، فروش دلار به بانک 
مرکــزی و یا اجبار آن به چاپ پــول تبعات تورمی دارد و به 

ضرر اقتصاد تمام می شود. 

    شرکت آب وفاضلاب استان لرستان 
)آگهی یک مرحله ای(

در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا با توجه به اینکه کلیه مراحل 
تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکات  بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  اعم  مناقصه  برگزاری 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir صورت خواهد پذیرفت، لازم است کلیه مناقصه گران واجد صلاحیت 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/05/21 می باشد. 

کد فراخوان در سامانه محل تامین 
اعتبار مبلغ تضمین )ریال( برآورد اولیه )ریال( عنوان پروژه ردیف

2000001340000064 عمرانی 693،623،961 13،872،479،219
بهره برداری و نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب 

شرب روستاهای دورود
1

2000001340000065 عمرانی 1،472،023،737 29،440،474،738
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب شرب 

روستاهای سطح شهرستان خرم آباد
2

2000001340000066 جاری 338،000،000 _ تامین 130000عدد پلمپ پلاستیکی سبزآبی و قرمز 
مطابق مشخصات فنی پیوست)تجدید مناقصه(

3

2000001340000067 جاری 530،987،106 10،619،742،120
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات فاضلاب شهر 

نورآباد
4

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 09  مورخ 1400/05/21  لغایت ساعت 19 مورخ 1400/05/26.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت 19  مورخ 1400/06/06.

زمان بازگشایی پاکات: ساعت 9 صبح مورخ 1400/06/07.

زمان اعتبار پیشنهاد قیمت : ساعت 9 صبح مورخ 1400/09/06.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکات )الف(:

آدرس: خرم آباد -  میدان 22 بهمن -  بلوار ولیعصر )عج( – خیابان شهید شفیع پور )60 متری شمالی(- کدپستی:6817855371 
تلفن 33225804-5 -33224492 – 33222745 -066 

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس 27313131-021                          دفتر ثبت نام: 021-88969737- 021-85193768

رشد بورس با تسهیل ورود شرکت های غیربورسی به بازار سرمایه
 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: از جمله فرصت های 
ایجاد رشــد در معاملات بازار ســرمایه، تسهیل و الزام 
شرایط جهت ورود شرکت های غیربورسی و هلدینگ های 
سرمایه گذاری به بازار سرمایه و تامین مالی از طریق این 
بازار است که باید اقدامات لازم در راستای ورود شرکت ها 

به این بازار فراهم شود.
»علی جبل عاملی« به راه هــای تداوم روند صعودی 
معامــلات بورس تاکید کرد و افــزود: اکنون تحلیلگران 
ســعی در ارزش گــذاری شــرکت های غیر بورســی و 
 هلدینگ ها دارند اما ارزش گذاری بسیاری از هلدینگ ها به 
دلیل عدم دسترســی به اطلاعات دقیق و شفاف از این 
شرکت ها دقیق نبوده و گاهی ارزش آنها کمتر از ارزش 
واقعی برآورد می شود که در نهایت این امر منجر به برآورد 
نادرست ارزش سهام شرکت ها شده است. از جمله فرصت 
های ایجاد رشد در معاملات بازار سرمایه، تسهیل و الزام 
شرایط جهت ورود شرکت های غیربورسی و هلدینگ های 
سرمایه گذاری به بازار سرمایه و تامین مالی از طریق این 
بازار اســت که باید اقدامات لازم در راستای ورود شرکت 

ها به این بازار فراهم شود. 

 اصلاح ساختارهای دامنه نوسان و حجم مبنا 
در بازار سرمایه

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: یکی دیگر از 

نکات مدنظر در خصوص بازار سرمایه، اصلاح ساختارهای 
فعلی مانند دامنه نوســان و حجم مبنا است که حل این 
موضوع در کنار دیگر مسایل می تواند نقش مهمی را در 

نقدشوندگی این بازار داشته باشد.
وی پیشــنهاداتی را در وضعیت فعلی بازار ســهام به 
ســرمایه گذاران ارائه کرد و گفت: نخستین توصیه ما به 
ســهامداران برای کسب بازدهی معقول از این بازار، عدم 
تکرار تجربه هیجانی در خصوص ورود به بازار و نیز انجام 
سرمایه گذاری غیر مستقیم از طریق صندوق های سرمایه 
گذاری است. جبل عاملی ادامه داد: در کنار این موضوع 
یک سرمایه گذار باید درصد معقول و متناسبی از دارایی 

خود را روانه بازار کند و به هیچ عنوان نباید  همه دارایی 
های خود یا نقدینگی ناشــی از وام و استقراضی را برای 

سرمایه گذاری وارد بازار سهام کند.
 

 فرصت مناسب بازار سهام برای سرمایه گذاری
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه 
در بین سایر بازارها می تواند فرصت مناسب تری را برای 
سرمایه گذاری در بین سرمایه گذاران فراهم کند، گفت: 
در صورتی که اشخاص مطلع و دارای حداقل های تخصص 
بخواهند به صورت مســتقیم وارد بازار سرمایه شوند با 
انتخاب شــرکت های درست می توانند بازده مناسبی از 

این بازار کسب کنند. سهامداران برای سرمایه گذاری در این 
بازار باید گزارش ماهانه شرکت ها، صورت های مالی فصلی 
را با دقت زیادی مدنظر قرار دهند تا بتوانند سهام ارزنده 
ای را برای سرمایه گذاری انتخاب و بازدهی قابل توجهی 
از این بازار کسب کنند. جبل عاملی با بیان اینکه اکنون 
و بــا توجه به وضعیت فعلی معاملات بورس وزن تحلیل 
در بازار بیشتر خواهد شد، افزود: سهامداران باید سهامی 
را که از پتانســیل خوبی برای سرمایه گذاری برخوردارند 
انتخاب و در نهایت اقدام به اصلاح سبد سهام خود کنند.

 کاهش حاشیه ســود شرکت ها تحت تاثیر 
قیمت گذاری دستوری

این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه نرخ گذاری 
های دستوری در سال های گذشته  منجر به کاهش حاشیه 
ســود بسیاری از شرکت ها شده است، گفت: سود تعداد 
زیادی از شرکت ها در صورت آزادسازی قیمت ها در بازار 
اما با رعایت حقوق مصرف کننده و در نظر گرفتن معیشت 
مردم می تواند با رشد همراه شود و به مراتب روند بازار به 
مرحله معقول تری از روند کنونی برسد.تنها شرکت هایی 
باید در این بازار معامله شوند که نرخ گذاری دستوری بر 
آنها تحمیل نمی شود، در غیر اینصورت اصلی ترین کارکرد 
این بازار که ایجاد شفافیت در قیمت و معاملات است با 

اختلال همراه خواهد شد.



4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1400/05/20

شماره : 1163

31/1۶4/۰۵19

1۰۵۶
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۸۸۹۹۶۴۲۲۱ متعلــق بــه علــی علــی پــور زهــان فرزنــد حمیــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۹۶۰ متعلــق بــه فاطمــه  مــرادی  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــید محم ــد س ــینی فرزن ــر حس ــی اصغ ــید عل ــه س ــق ب ــماره ۴۹۹۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفق

1197
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۹۱۳۶۵۲۶۸ متعلــق بــه مســعود میرزایــی فرزنــد محمدنقــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۵۰3
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران ۵۳۴/۹۳س۴۱ وشــماره موتــور ۴۰۳۳۷۰۷ وشــماره شاســی 
S۳۴۱۲۲۹۰۸۸۰۶۵۴  متعلــق بــه ســید مجیــد  ســاجدی راد  فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ۱۳۹۸/۰۵/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۳۴۱۸۸۳ متعلــق بــه روزبــه  اعتمــادی  فرزنــد عبدالنبــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۶۱۸۸۲۶ متعلــق بــه مهــران  ابراهیمــی کلســتانی  فرزنــد بهمــن  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰۵

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــور فرزن ــدوی پ ــه مه ــه خدیج ــق ب ــماره ۲۴۱۰۱۰۰۸۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــفی فرزن ــرت یوس ــه عش ــق ب ــماره ۲۴۷۱۵۸۷۷۶۳ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. نگهــدار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردی

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه حســن روســتایی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۴۲۰۸۴۲۲۶۱ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد خداخواســت در تاریــخ  ــه مهــدی خســروی علیــا فرزن ــه شــماره ۲۴۲۰۹۴۳۸۲۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

18۶۶

کارت ملــی وشناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۲۹۲۰۸۱۲ متعلــق بــه گلنــاز  اقاســید هاشــم کدخــدا فرزنــد ســید 
ناصر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰14

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۵۱۷۸۴۰ متعلــق بــه علــی  احمدی فرزنــد امیرهاشــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۸  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰4۵

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۹۷۶۲۱۱ و شناســنامه بــه شــماره ۲۳۲۴۸۳ متعلــق بــه مهــدی ایمانــی فرزنــد 
پرویز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۲۰۰۲۶۴۸۴ متعلــق بــه حســن  دولوروشــن فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

2۰84
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۱۵۴۳۹۴۲ متعلــق بــه صــدف ســعیدی فرزنــد محســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۷۴۳۴۲۹۴۸ متعلــق بــه ناهیــد یوســف زاده فرزند صیــون در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۷۹۱۰۰۷ متعلــق بــه خدیجــه مظفــری فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۲۰۰۰۴۹۸۶ متعلــق بــه فریبــا رضایــی پــاک فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۲۲۴۵۴۹۵۶ متعلــق بــه محســن قنبــری نیــا فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۷۲۰۲۸۵۸ و کارت ســوخت بــه شــماره ۹۱ل۷۹۳ایــران۱۰ و ســایر بــه شــماره 
۴عددعابربانــک متعلــق بــه علــی نــوروزی فرزنــد حیــات علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۸۹۶۵۷۷ متعلــق بــه نســیم شــکوهی فرزنــد ایــرج در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰87
کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۳۱۱۲۱۷۴ متعلــق بــه علــی گل محمــدزاده فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۴۴۷۶۷۰ متعلــق بــه  محســن قربانــی رودپشــت فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۲۴۹۷۲۴۴ متعلــق بــه حــواد نجفــی فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶   ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــادر قدس ــه ن ــق ب ــماره ۰۳۱۰۳۰۴۷۷۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۶۶۶۰۳۲۲۵۵۸  متعلــق بــه لیــلا توحیدلــو فرزنــد اژدر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰9۰
ــخ  ــرث در تاری ــد کیوم ــی فرزن ــر باش ــگ زرگ ــه فرهن ــق ب ــماره ۰۹۲۲۷۳۸۰۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۹۹۶۸۵۱ متعلــق بــه بهــراد خیــزاب فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۱۹۷۷۲۴۹ متعلــق بــه کبــری خلیــل پــور فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

211۰
کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۴۰۱۵۸۴۰۱ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۳۳۴۰۱۵۸۴۰۱ وکارت فنــی وحرفــه 
ای آرایشــگری بــه شــماره ۳۳۴۰۱۵۸۴۰۱ متعلــق بــه لیــلا شــکری فرزنــد بــرزو در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۴۰۳۴۸۹۴۸ متعلــق بــه مهــدی عظیــم زاده عســکرآبادی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۳۱۱۸۴۴۹ متعلــق بــه ســیدبهنام اســمعیلی فرزنــد طاهــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۲۰۰۰۲۵۳۹ و شناســنامه بــه شــماره ۶۲۲۰۰۰۲۵۳۹ متعلــق بــه ســجاد گرامــی 
فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۴۱۵۷۶۰۰۲ متعلــق بــه وحیــد قــزوه فرزنــد علیمــراد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۹۰۰۲۰۳۴۲۴ و کارت ماشــین ال۹۰ســفیدمدل۹۵ بــه شــماره 
ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران۱۷۹م۸۹ و بیم ــماره ۷۸ای ــه ش ــوخت ب ــران۱۷۹م۸۹ و کارت س ۷۸ای
ــده  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفق ــد حجــت در تاری ــی فرزن ــه ســیدرضا کمال ــق ب ــران۱۷۹م۸۹ متعل ۷۸ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۷۰۰۰۰۴۸۷ و برگــه چــک بانکــی بــه شــماره ۶۴۷۰۰۰۰۴۸۷ و کارت عابــر بانــک 
بــه شــماره ۶۴۷۰۰۰۰۴۸۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۴۷۰۰۰۰۴۸۷ متعلــق بــه ابراهیــم امامــی فرزنــد 

بیرامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــفی محم ــهاب یوس ــه ش ــق ب ــماره ۴۰۷۲۸۵۷۷۹۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۱۰۰۴۳۰۳۱ متعلــق بــه رامیــن محمدشــاهی فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــگری فرزن ــا لش ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰۲۲۸۱۶۶۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

23۰1
فقــدان بــرگ ســبز خــودرو سیســتم تراکتــور ام / اف / رنــگ قرمــز ، مــدل ۱۳۸۹ ، شــماره پــلاک ۱۲ ک 
۳۸ ایــران ۵۹ ، شــماره شاســی J۰۹۶۸۳ ، شــماره موتــور LFW۰۹۳۲۶W متعلــق بــه ســلیمان هــم خیــال  

فرزند تقان محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدل  ــفید ، م ــگ س ــت ، رن ــکان وان ــتم پی ــران ۵۹ ، سیس ــلاک ۲۲ د ۱۷۸ ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــک  ــام فاطمــه مل ــه ن ــاس و شناســنامه ب ــد عب ــک فرزن ــر مل ــه محمدباق ــق ب ۱۳۸۷ و کارت ســوخت متعل
فرزنــد عبــاس بــه شــماره شناســنامه ۵۳۰۶ ، شــماره ملــی ۴۵۹۲۱۲۲۷۹۸ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۷۲۱۰۷۳ ، شــماره شناســنامه ۶۵۰۶ ، تاریــخ تولــد 
ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردی ــد حســین در تاری ــه عبــدالله مشــکانی فرزن ــق ب  ۱۳۶۶/۰۱/۲۸متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

2۵۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۵۰۸۴۷۱ متعلــق بــه ابوالفضــل  طاهــری ورنوســفادرانی فرزنــد غلامعلــی کارت 
ســوخت۶۳۲/۵۲۹۷۲ بــه نــام محمــد کبیــری  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۱۷۹۱۹۲ متعلــق بــه یعقــوب  بیاتــی  فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰4
یــک عــدد عابــر بانــک و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی S۱۴۲۲۲۹۰۲۳۷۵۳۸ و 
ــه ســیدحمید هاشــمی  ــق ب ــران ۳۳۹ ه ۵۱ متعل ــلاک ۴۳ ای ــور M۱۳/۳۹۵۳۲۸۶ و شــماره پ شــماره موت

فرزند سیدبهرام علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۵۰7
ــماره  ــه ش ــام صــادق ب ــماره ۰۵۵۰۲۵۳۲۳۸ و کارت دانشــجویی دانشــگاه ام ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفق ــوکل در تاری ــد ت ــی فرزن ــزه ئ ــد حم ــه محم ــق ب ۰۹۷۳۱۰۷۱ متعل

  کاهش ۵۰ درصدی تولید پسته در رفسنجان
 فرماندار رفســنجان با اشاره به اینکه سال قبل ۶۵ هزار تن محصول پسته از 
باغات شهرســتان برداشت شد گفت: امسال تولید این محصول ۴۰ تا ۵۰ درصد 

نسبت به سال قبل کاهش دارد.
مجید فصیحی هرندی با اشاره به آغاز برداشت محصول پسته در روزهای آتی 
افزود: سال گذشته بیش از ۸۰ هزار هکتار زیر کشت پسته در این شهرستان قرار 
داشت که امسال به دلیل خشکسالی، کمبود نزولات آسمانی و نیز سال ناآور، کاهش 

۴۰ تا ۵۰ درصدی محصول نسبت به سال قبل را شاهدیم.
وی آمار کارگران مورد اســتفاده در این باغات را سال گذشته روزانه  ۲۵ هزار 
نفر و در طول ۲ ماه در همین مدت معادل یک میلیون نفر عنوان و تصریح کرد: 
با وجود بیماری کرونا تمهیداتی اندیشیده و اجرا شد از جمله اینکه محل تجمع و 

اسکان کارگران در شهر و روستاها مشخص شود.
به گفته وی روزانه توسط ناظران محل اسکان و همچنین ترمینال های فرآوری 
پسته مورد بازرسی قرار گرفت تا آلودگی ویروس کرونا کنترل و از شیوع بیماری 
کرونا جلوگیری شــود. فصیحی هرندی بیان کرد: باوجود انجام این امور، باز هم 

افرادی درگیر ویروس شدند و جان خود را از دست دادند.
فرماندار رفسنجان با اشاره به کاهش برداشت ۴۰ تا ۵۰ درصدی محصول پسته 
نسبت به سال گذشته اظهار کرد: امسال با توجه به محصول کمتر نسبت به سال 
قبل، باید تعداد کارگران ورودی فصلی به رفسنجان هم کمتر باشد تا امکان سرایت 
کرونا نیز کاهش یابد. امسال هم در شهر و بخش ها، محلی برای تجمع کارگران 
در نظر گرفته می شود تا در سطح شهر و روستاها پراکنده نشوند؛ تجمع عمومی 

و کنترل اوضاع بیماری حتماً طبق سال گذشته انجام می شود.

 گرانی چای منطقی است!؟
رئیس ســازمان چای ایران افزایش قیمت چای را منطقی دانست و دلیل این 

سخن را هم، افزایشِ قیمتِ زنجیره تولید عنوان کرد.  
حبیب جهانساز اظهار کرد: بخشی از چای اجباراً وارداتی می شود و تولید هم 

۳۰ هزار تن در داخل کشور است.
وی بــا ابراز خوشــنودی از خارج شــدنِ واردات چای از گــروه یک کالاهای 
دریافت کننــده ارز دولتی اظهار کرد: این اتفــاق باعث قدرت رقابت چای داخلی 
نسبت به نوع خارجی بوده است.جهانساز همچنین از رهاشدگی باغات چای و کار 
نکردن کارخانه ها درگذشته گفت: در این صنعت بر هم ریختگی اتفاق افتاد. قیمت 
برگ سبز ۴۵ درصد نسبت به سال قبل افزوده شد تا برای چای کار صرفه داشته 
باشد. جهانساز هزینه چای سازی و تولید و مقوا و... را توجیهی برای این سخن خود 
دانست که بالارفتن قیمت چای عددی منطقی است. وی همچنین با اشاره به دپوی 
چای در کشور از ارزن شدن نسبی چای خبر داد و گفت: کرونا و عدم رفت وآمدهای 
فامیلی در این دپو تأثیر داشته است. میزان واردات نسبت به سال گذشته تقریباً 

برابر بوده است ولی ارز نسبت به گذشته افزایش یافته است.
رئیس ســازمان چای ایران همچنین تاکید کــرد که اعتقادی به واردات چای 
خارجی ندارد و تصور دارد باید با ســرمایه گذاری، حمایت بیشتری از چای کاران 
داخلی داشــته باشیم که تولید به مرز ۶۰ هزار تن برسد.  البته این روند مشروط 
بر این است که قیمت ها ثابت بماند. تولیدگر بخش کشاورزی مایحتاج عمومی را 

تولید می کند. پس نمی توان اجباراً آن را ارزان نگه داشت.

فعال شدن ۱۲۸ واحد راکد کشاورزی و صنعتی در اردبیل
اســتاندار اردبیل از فعال شدن ۱۲۸ واحد صنعتی و 

کشاورزی در استان اردبیل در سال جاری خبر داد.
اکبر بهنام جو اظهار کرد: در سال جاری هم در بخش 
کشاورزی و هم صنعت برنامه ریزی ها و هدف گذاری ها به 
ســمتی است تا واحدهای راکد و نیمه تعطیل که امکان 
احیــای آنها وجود دارد، به چرخــه تولید بازگردند تا در 
سال مزین به تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها حرکت 
مؤثر و شتاب بخشــی را در احیــای واحدهای تولیدی و 

صنعتی شاهد باشیم.
وی تصریح کرد: سال گذشته به همت سازمان جهاد 
کشاورزی استان اردبیل ۵۸ واحد به چرخه تولید باز گشته 
و امسال نیز قرار است ۵۲ واحد به جمع واحدهای تولیدی 

بخش کشاورزی باز گردند.
استاندار اردبیل گفت: عمده این واحدها در چرخه دوباره 

فعالیت خود نیازمند تأمین اعتبارات و تسهیلات کم بهره 
هســتند و در کنار آن ضروری است مشکلات حقوقی و 

معوقات بانکی این واحدها به سرعت برطرف شود.
بهنام جو افزود: به مانند ســال گذشــته صد درصد 
واحدهای راکد هدف گذاری شده در بخش کشاورزی به 
تعــداد ۵۲ واحد به چرخه تولید بر می گردند که تاکنون 

۱۸ واحد نیز در پنج ماهه فعال شدند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود خاطر نشــان 
کرد: در بخش صنعت نیز ســال گذشته با تلاش مؤثر و 
پیگیری های انجام شده ۵۸ واحد صنعتی راکد و تعطیل 
شده به چرخه فعالیت باز گشته تا امکان اشتغال بیش از 

یک هزار و ۱۰۰ نفر فراهم آید.
بهنام جو اضافه کرد: امســال نیز قرار است ۷۶ واحد 
صنعتی احیا شود که تاکنون ۱۲ واحد صنعتی فعال و به 

چرخه فعالیت مجدد باز گشته است.
وی ضرورت تأمین منابع مورد نیاز از محل تبصره ۱۸ 
را با نرخ سود ۱۲ درصد یادآور شد و بیان کرد: البته شش 
درصد این منابع به شکل یارانه دار از طریق دولت تأمین 
شده و صاحبان واحدهای تولیدی تنها با نرخ شش درصد 

این تسهیلات را دریافت می کنند.
بهنام جو ادامــه داد: صاحبان واحدهــای تولیدی و 
صنعتی تا آخر این هفته فرصت ثبت نام برای بهره مندی 
از تسهیلات تبصره ۱۸ را دارند که امیدواریم با حضور و 
اعلام به موقع زمینه تأمین و تزریق این منابع فراهم آید.

وی از همــکاری خوب بانک هــای عامل در پرداخت 
تســهیلات ایجادی و ســرمایه در گــردش به صاحبان 
واحدهای تولیدی و صنعتی قدردانی کرد و گفت: اولویت 
اصلی ما در مسیر توسعه استان فعال کردن واحدهای راکد 

و تعطیل شده است.
رئیس شورای اشتغال استان در ادامه سخنان خود اظهار 
کرد: به دلایل مختلف واحدهای صنعتی در سال های اخیر 
تعطیل شدند که عمده علت آن بدهی، عدم پرداخت اقساط 
بانکی، اختلاف شرکا، توجیه نداشتن تولیدات، نبود بازار و 

سرمایه در گردش بوده است.
بهنام جو تصریح کرد: مسئولان استان در حل برخی 
از این مشــکلات ورود پیدا کردند اما امکان حل اختلاف 
شرکا و یا توجیه نداشتن واحدهای تولیدی و صنعتی وجود 
نداشت که با تغییر رویکرد و انتصابات مدیریتی جدید سعی 
شده مشکلات با همراهی خود سرمایه گذاران برطرف شود.

استاندار اردبیل افزود: امیدواریم به سرعت امکان احیای 
واحدهای صنعتی راکــد فراهم آید تا بخش عظیمی از 

مشکلات و نارسایی ها رفع شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون موسســه تحقیقات ثبت و گواهی 
بــذر و نهال وزارت جهاد کشــاورزی با پیش 
بینی اینکه در ســال جاری ۸ تا ۱۰ هزار تن 
بذر هیبرید ذرت در کشور تولید خواهد شد، 
گفت: در حال حاضر ظرفیت صادرات ۲ تا پنج 
هزار تن بذر ذرت را به کشورهای همسایه به 

ویژه ترکیه داریم.
»صمد مبصّر« در این باره اظهار داشــت: 
هزینــه تولید بــذر در ایران کمتــر از اغلب 
کشــورهای همسایه اســت و از سوی دیگر 
زیرساخت های فنی کشور برای صدور گواهی 
نامه های بین المللــی مانند OECD و گواهی 
نارنجــی ISTA فراهم اســت و صادرات بذر از 

ایران می تواند به اقصی نقاط دنیا انجام شود.
مبصّــر با اذعان به اینکه صــادرات بذر از 
نظر ثبت قانونی و تجاری سازی و همچنین 
ســازگاری و رقابت با ارقام تولیدی در کشور 
مقصد باید فرآیند ســه تا چهار ساله را طی 
کنــد، گفت: با این حال تاکنون ۲۰۰ تن بذر 
هیبرید ذرت به کشورهای عراق، آذربایجان و 

ترکمنستان صادر شده است.
وی پیش بینی کرد: بخشی از بذرهای ذرت 
موجود در انبارها به عنوان ذخایر استراتژیک 
نگهداری و بخشی دیگر با تلاش تولیدکنندگان 

بذر و پشتیبانی وزارت متبوع، صادر شود.
این مقام مسوول درباره ارقام جدید ذرت 
نیز اظهار داشــت: ســال ۹۹ نزدیک به ۷۷ 
درصد کشــت بذر ذرت، از رقــم ۷۰۴ بود و 
مابقی کشــت با ۱۵ رقم دیگر انجام شد، اما 
امسال سطح کشــت رقم ۷۰۴ از ۷۷ درصد 

به ۶۰ درصد کاهش یافته است، زیرا این رقم 
قدیمی است و برای افزایش سهم ارقام جدید 

برنامه ریزی شده است.
وی اذعان داشت: بذر ذرت به طور عمده در 
ماه های اردیبهشت و خرداد کشت و برداشت از 
مزارع بذری در ماه های شهریور و مهر انجام می 
شود و حجم بسیار محدودی نیز تولید بذر در 
خوزستان به صورت کشت تابستانه و در اواخر 

تیرماه انجام می شود.
مبصّر، تعداد شرکت های مجاز تولید بذر 
ذرت در ایران را ۱۸ شرکت عنوان کرد و گفت: 
این شرکت ها باید صادرات مازاد تولیدات خود 

را در برنامه کاری شان بگنجانند.

معاون موسســه تحقیقات ثبت و گواهی 
بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی با توجه به 
کاهش سطح کشت ذرت به دلیل خشکسالی 
و موجودی ذخایر بذر ذرت از سال ۹۹، امسال 
کشت سه هزار و ۳۰ هکتار بذر هیبرید ذرت 

برنامه ریزی شده است.
وی افزود: این برنامه برای کشــت ۱۶ رقم 
بذر هیبرید است که ۱۱ رقم آن منشا داخلی 
و پنج رقم دیگر دارای منشا خارجی هستند.

مبصّر اظهار داشت: با توجه به پیش بینی 
ذخیره هشت تا ۱۰ هزار تنی بذر هیبرید ذرت 
از ســال قبل در انبارهای سرد، مشکلی برای 

تامین بذر سال ۱۴۰۱ نداریم.

وی با اشاره به کشت ۴۰۰ هزار هکتار ذرت 
در سال گذشــته، گفت: امسال سطح کشت 
ذرت به علت خشکســالی، حدود ۳۰۰ هزار 

هکتار پیش بینی شده است.
معاون موسســه تحقیقات ثبت و گواهی 
بذر و نهال، سطح تولید بذر هیبرید ذرت در 
سال ۹۹ را پنج هزار و ۴۶۶ هکتار عنوان کرد 
و اظهار داشــت: از این سطح ۱۸ هزار و ۲۳۸ 
تن بذر تولید شد که پس از ارزیابی های کیفی، 
۱۷ هزار و ۱۵۵ تن آن گواهی و نزدیک به یک 
هزار و ۸۰۰ تن به دلیل غیراستاندارد بودن از 

چرخه بذری خارج شد.
وی با بیان اینکه مزارع بذر ذرت در استان 

های اردبیل، البرز، مرکزی، قزوین، کرمانشاه، 
خراسان رضوی و خوزستان احداث شده اند، 
گفت: حدود ۸۰ درصد سطح زیر کشت بذر 
هیبرید ذرت در اســتان اردبیل و در منطقه 
مغان و ۲۰ درصد مابقی در سایر استان ها است.

مبصّر افزود: سال گذشته نیز در این مزارع 
۱۶ رقم بذر هیبرید کشت شد که ۱۴ رقم آن 
هیبرید ســینگل کراس و ۲ رقم نیز هیبرید 
تــری وی کراس بودند. ســال ۹۹ با توجه به 
همکاری های خوب بین سازمان حفظ نباتات 
کشور، موسسه تحقیقات گیاه پزشکی و موسسه 
تحقیقات خاک و آب با موسسه تحقیقات ثبت 
و گواهی بذر و نهال در بهبود تغذیه و حفاظت 
از مزارع تولید بذر، سال خوبی برای تولید بذر 
ذرت بود به طوری که عملکرد این مزارع ۴۰ 
تا ۵۰ درصد بیشــتر از میانگین سنوات قبل 

ارزیابی شد.
معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر 
و نهال، نیاز بذر ذرت برای کشــت در سطح 
۴۰۰ هــزار هکتار را حدود ۱۳ تا ۱۵ هزار تن 
عنوان و خاطرنشان کرد: سال ۹۹ بیش از نیاز 
کشــور بذر هیبرید ذرت تولید شــد و از این 
رو مقرر شــد چهار تا پنج هزار تن از بذرهای 
تولیدی برای کشت در سال ۱۴۰۱ در انبارهای 
سرد نگهداری شــوند و علاوه بر این ذخیره 
اســتراتژیک بذر ذرت، به دلیل کاهش سطح 
کشت ذرت در سال ۱۴۰۰ بر اثر خشکسالی، 
کاهش ذخایر آب پشت سدها و کاهش دبی 
چاه های آب و به دنبال آن کاهش کشت بذر 
ذرت در سال جاری، در کل موجودی انبارها 

به حدود هشت هزار تن رسیده است.

معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی:    

ایران ظرفیت صادرات ۲ تا ۵ هزار تن بذر ذرت را دارد
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درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۹۰۰۲۷۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۰۹۰۰۲۷۷ و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۷۰۹۰۰۲۷۷ و کارت دانشــجویی دانشــگاه علمــی کاربــردی شــهید بهشــتی 
ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــی فرزن ــبی ننادکان ــان لهراس ــه پیم ــق ب ــماره ۱۲۷۰۹۰۰۲۷۷ متعل ــه ش ــان ب اصفه

۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی فردزنجان ــل احمدخان ــه ابوالفض ــق ب ــماره ۴۶۷۰۲۹۸۰۸۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس در  ــد عب ــی فرزن ــرا مســیبی مورنان ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۸۰۸۴۰۳۵۸ متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۰۳۹۸۰۷۸ متعلــق بــه زهراســادات ســیدقلعه فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۴۶۷۹۱۳۶۹۸۷ متعل ــت ب ــه شــماره ۴۶۷۹۱۳۶۹۸۷ و کارت منزل کارت ملــی هوشــمند ب
ــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  حیدرقلــی  رضوانــی جونقانــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۶۰۹۳۸۲۲۶۳ متعلــق بــه احتــرام ســیاح قهجاورســتانی فرزنــد یدالــه در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرام در  ــد به ــی فرزن ــان عل ــا خ ــه محمودرض ــق ب ــماره ۱۸۱۵۳۸۸۴۷۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰8
ــخ  ــاس در تاری ــد غلامعب ــی فرزن ــیخ داران ــجاد  ش ــه س ــق ب ــماره ۱۱۵۹۸۹۵۰۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرث در تاری ــد کیوم ــور فرزن ــیریان پ ــا  ش ــه علیرض ــق ب ــماره ۳۲۴۱۲۵۳۹۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۱۸۲۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵۷۸۲۶۲۳ متعلــق بــه احمــد  جعفــری رنانــی 
فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــران مشــرفی نائین ــه کام ــق ب ــی  ۱۲۸۶۱۱۸۲۱۲  (متعل ــه شــماره مل ــت ) ب ــان خدم کارت پای
ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲عــدد ســند  مالکیــت  منــزل مســکونی آپارتمــان  واقــع دراســتان اصفهــان خیابــان میردامــاد خیابــان زاهد 
کوچــه ۱۱ بــن بســت نیایــش پــلاک ۳واحــد ۳  بــه کــد پســتی ۸۱۳۶۸۶۴۹۵۳بــه شــماره ســند۷۰۲۰۰۰ 
و شــماره ســند ۶۲۴۴۰۲ متعلــق بــه صابــر  اکبــری پــور فرزنــد ســهراب در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی هاردنگــی  فرزن ــه زهــرا صادق ــق ب ــی  ۱۲۳۰۰۴۷۵۸۱  (متعل ــه شــماره مل ــه ســه)  ب ــه پای گواهینام
اســماعیل  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۱۰۲۰  )بــه شــماره ملــی   ۱۲۸۱۶۰۷۲۷۴  (متعلــق بــه شــکوه  اعظــم سرچشــمه 
فرزنــد هاجــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵71
ــه پیــام ایگــدر  ــه شــماره ۱۷۵۳۶۷۸۰۹۹ متعلــق ب ــه شــماره ۱۷۵۳۶۷۸۰۹۹ و کارت ملــی ب شناســنامه ب

فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۸۹۷۵۹۵ و گواهینامــه پایــه دو و گذرنامــه متعلــق بــه شــیلا  عمــادی  فرزنــد 
شــهریار  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۳۶  و بــه شــماره ملــی ۲۲۹۸۷۲۹۵۲۲ و کــد رهگیــری متعلــق بــه مرضیــه خبــاز  
فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۷۲۵۶۴۲۷۰ متعلــق بــه مرجــان زحمتکــش فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۷۲۱۵۵۳۲۱ متعلــق بــه مریــم اکبــر پــور ششــده فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 
۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۶۰۳۶۷۲۷۰ متعلــق بــه زهــرا نجفــی فرزنــد زیــن العابدیــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱۹۹۷۳۳۵ متعلــق بــه حمیــده قلــی زاده امیــری  
فرزنــد مختــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۳۳۳۰۷۶۹ متعلــق بــه شــیرین حســامی  فرزنــد ســیروس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۷۰۸۴۷۲۲ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه روح الــه 
محمــدی احمــد آبــادی فرزنــد رشــید در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه بیم ــماره ۲۲۹۵۱۷۵۸۶۰ و دفترچ ــه ش ــی ب ــماره ۲۲۹۵۱۷۵۸۶۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره بیمــه ســلامت متعلــق بــه احمــد حاجتــی دالینــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۶۹۴۷۸۶۹۶ متعلــق بــه محمــد وصالــی فرزنــد خــدا رحــم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفق

کارت ماشــین مــزدا دو کابیــن مــدل ۸۳ بــه شــماره ۳۳د ۷۱۳ایــران ۹۳ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 
ــادی   ــه منوچهــر  صادقــی کــرد اب ۳۳د۷۱۳ ایــران ۹۳ ش ش ۸۳ndep۰۲۴۴۶و ش م ۴۷۹۰۱۱متعلــق ب

فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی   ــه مه ــق ب ــماره ۱۷۶۵۸۱۲۴۹۳ متعل ــه ش ــری ب ــد رهگی ــماره ۴۱۹۹۶۳۸۷۶۸ و ک ــه ش ــی ب کارت مل
امرایــی فرزنــد مــردان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراه در تاری ــد هم ــور فرزن ــروز پ ــر به ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره ۲۲۹۶۸۶۱۴۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

2۶۰3
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــژاد فرزن ــی ن ــه عجم ــه مرضی ــق ب ــماره ۵۵۳۹۷۶۰۷۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

28۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۸۷۶۷۲۱۱ و کارت شناســایی ســازمانی نیــروی انتظامــی بــه شــماره 
۲۲۱۸۷۶۷۲۱۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۱۳۷۱_ ۵۷۹ متعلــق بــه اســمعیل شــعبان نشــتایی فرزنــد 

آقابابا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

29۰1
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۸۲۸۱۴۷ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۷۸۲۸۱۴۷ متعلــق بــه خانــم مهدیــه 

چوپانی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۱۵۲۴۰۸۰ و کارت شناســایی بنیــاد و کارت حمــل افشــانه متعلــق بــه آقای ســعید  
نامــداری فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۰۶۵۷۶۵ متعلــق بــه خانــم زهــرا داودی فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۳۱۷۱۸۶ متعلــق بــه محمدحســین یعقوبــی یکانــه منــش فرزنــد محمدمهــدی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۶۹۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۳۲۷۹۹۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
۰۰۷۳۳۲۷۹۹۹ متعلــق بــه ســیده ســمیه موســوی راد فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۲۰۱۲۹۴۲۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۵۲۰۱۲۹۴۲۳ متعلــق بــه عاطفــه 
انــاری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۲۴و۷۸۱ / ۳۳  ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام ــماره ۰۳۸۱۱۷۳۸۱۱ وبیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه حســین بیطرفــان فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۵۰۱۸۷۱۰۸ و شناســنامه بــه شــماره ۵۵۵۰۱۸۷۱۰۸ متعلــق بــه زهــره صادقــی 
حســنوند فرزنــد شــیرعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۲۳۴۲۶۸۹۰ و شناســنامه بــه شــماره ۱۳۱۸۲ متعلــق بــه محمدمهــدی مولائــی 
آرپناهــی فرزنــد البــرز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۷۸۴۲۹۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۲۷۸۴۲۹۹ متعلــق بــه لیــلا 
قدیمــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۴۹۷۹۴۰۸۷ متعلــق بــه صمدالــه دادی فرزنــد فیــض الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۴۴۷۵۰۲۸ متعلــق بــه حســن خاتــون زاده فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۱۷۴۱۰۵ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۱۱۷۴۱۰۵ متعلــق بــه زهــرا مقیمــی 
فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت اقامــت اتبــاع خارجــی بــه شــماره ۱۰۱۲۵۶۴۴۴ متعلــق بــه فریــدون تاجیــک فرزنــد غــلام حضــرت 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه دو ب ــه شــماره ۰۰۸۳۱۵۸۵۱۰ و گواهینامــه پای ــه شــماره ۴۵۴۵ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
۰۰۸۳۱۵۸۵۱۰ و گذرنامــه بــه شــماره ۰۰۸۳۱۵۸۵۱۰ متعلــق بــه مهــلا هــادی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۳۹۷۹۰۱۲۰ متعلــق بــه علــی اســمعیل زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــرزام در تاری ــن ف ــه رامی ــق ب ــی ۰۴۵۱۱۸۰۶۳۱ متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۲۳۳۱۷۵ متعلــق بــه مهــرداد کاهــهء فرزنــد قربــان در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه و  ــه نام ــه شــماره ۰۰۷۵۶۰۰۱۳۷ وبیم ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۷۵۶۰۰۱۳۷ و گواهینام ــی ب کارت مل
ســندمعاینه فنــی و دفترچــه بیمــه و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۹ط۳۲۹ /۶۶ و کارت ســوخت بــه شــماره  
۱۹ط۳۲۹ /۶۶ متعلــق بــه مریــم ثقفــی فرزنــد ضرغــام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰3
ــی  ــد عل ــه ســودابه غیناقــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۱۱۰۳۹۷۶۸۳ متعل ــی هوشــمند و شناســنامه ب کارت مل

اکبر در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۷۸۹۹۱۶۰۹ و کارت ماشــین و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۸۳۲ س ۱۲ ایــران ۲۰ متعلــق بــه وحیــد فاضــل فرزنــد غنــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــت ۷۱۹۸/۱۰۷۸متعل ــماره ثب ــا ش ــماره ۰۰۷۰۲۹۹۶۱۷ و ب ــه ش ــک( ب ــند مل ــت )س ــناد مالکی اس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــیدعباس در تاری ــد س ــینی فرزن ــیدمجتبی حس ــه س ب

مهدی محرری -   ایده روز |  مدیرعامل 
شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفت: 
صادرات برق به کشور عراق متوقف شده است.

مصطفــی رجبی مشــهدی افــزود: نیاز 
کشورمان به تامین برق سبب شد، صادرات 

برق به عراق متوقف شود.
وی ادامــه داد: امروز بنابــر قراردادهای 
موجود ۱۳ مگاوات برق به افغانســتان صادر 
شــد در حالی که هفته قبل این میزان ۱۰۰ 

مگاوات بود.
مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق 
خاطرنشان کرد: سال گذشته حدود ۲ هزار 
مگاوات صادرات برق داشــتیم که امسال به 
دلیل نیاز داخلــی صادرات به ۱۵۰ مگاوات 

کاهش یافته است.
رجبی مشهدی در باره قیمت تمام شده 
برق گفت: در حال حاضر قیمت تمام شــده 
برق با سوخت یارانه ای ۱۹۳ تومان برای هر 

کیلووات ساعت است.
وی ادامه داد: وزارت نیرو اعلام کرده است 
که اگر صنایع یا هر جای دیگری که نیروگاه 
کوچکی داشــته و برق مازاد داشته باشند، 
مــا آن را به قیمــت ۳۸۰ تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت می خریم، در حالی که برقی 
که می فروشیم ۸۰ تومان به ازای هر کیلووات 

ساعت است.

مدیرعامل شــرکت درباره تامین سوخت 
زمستانی نیروگاه ها افزود: روزانه ۲۳۰ میلیون 
متر مکعــب گاز برای تولید برق مصرف می 
شــود که اگر مدیریت مصرف اعمال  شود، 
این میزان به ۲۱۰ میلیون متر مکعب کاهش 

خواهد یافت.
رجبی مشــهدی از رایزنی با وزارت نفت 
برای تامین ســوخت زمســتانی خبر داد و 

گفت: تلاش می شود مخازن سوخت گازوئیل 
و مازوت نیروگاه ها تکمیل شــود تا مشکلی 

نداشته باشیم.
وی افزود: اکنون ۲۰ درصد ظرفیت مخازن 
گازوئیل نیروگاه ها خالی است که تلاش می 

شود تا قبل زمستان پرُ شوند.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه با اشاره 
به اینکه در سه تا چهار روز آینده که افزایش 

دمــا وجود دارد، بایــد کاهش مصرف اتفاق 
بیافتد، افزود: ما در بخش صنایع بیشــترین 
همکاری را داشــتیم ولیکن امکان استفاده 
بیشتر وجود ندارد، زیرا صنایع فولاد در بخش 
تولید اکسیژن فعال هستند و نمی توان بیش از 

این، مصرف برق آنها را کاهش داد.
رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه در صورت 
ادامه ایــن روند مصرف، مجبــور به اعمال 

خاموشــی با ارائه جدول زمانبندی هستیم، 
خاطرنشان کرد: ما نزدیک به ۲ هزار مگاوات 
نیــاز به صرفه جویی داریم؛ البته طبق پیش 
بینی سازمان هواشناسی از اوایل هفته آینده 
دما کاهش می یابد که ســبب رفع بخشی از 

محدودیت ها می شود.
وی گفت: از سوی دیگر در بهترین حالت 
تا ۶۵۰ مگاوات واردات انجام می شود چرا که 
به دلیل خشکسالی کشورهای همسایه نیز با 

محدودیت تولید مواجه هستند.
افــزود:  بــرق  صنعــت  ســخنگوی 
محدودیت هایی که در بخش سیمان اعمال 
شــده بود، مرتفع شــد و در حــال حاضر 
فعالیت در این صنعت بدون محدودیت در 
شــیفت شب و تا ۷۰ درصد در روز در حال 

انجام است.
رجبی مشــهدی با اشــاره به اینکه هزار 
و ۸۰۰ مــگاوات نیروگاه های تولید پراکنده 
در کشور نصب شــده که امسال هزار و ۷۰ 
مگاوات بــرق تولید کردند ادامــه داد: اگر 
صنایع درخواست استفاده از نیروگاه های تولید 
پراکنده را داشته باشند، وزارت نیرو شرایط 
استفاده از آن ها را تسهیل و اگر در زمان اوج 
مصرف دچار خاموشی شوند امکان استفاده 
از شبکه را فراهم خواهیم کرد و مازاد تولید 

آنها نیز قابل خریداری است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق اعلام کرد؛

توقف صادرات برق به عراق

 صرفه جویی 2۰درصدی درمصرف برق رهایی از مشکل خاموشی 
را در پی دارد 

 مدیرعامل شرکت شبکه برق ایران گفت: اعمال ۲۰ درصد صرفه جویی از سوی 
مشترکان کاهش مشکلات برقی را به همراه دارد.

 مصطفی رجبی مشهدی افزود: رعایت ۲۰ درصدی صرفه جویی معادل ۵ هزار 
مگاوات تولید برق اســت که این میزان سبب خواهدشد این روزها بدون مشکل 
سپری شود. وی میزان مصرف برق در بخش صنعت را ۳۵ درصد و بخش خانگی 
را ۳۲درصد عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: اما این ایام به دلیل افزایش دمای هوا 

مصرف برق بخش خانگی تا ۵۰ درصد اضافه شده است.
سخنگوی صنعت برق میزان مصرف روشنایی های معابر را ۱.۲درصد اعلام کرد 

که با اعمال محدودیت در روشنایی معابر کمی کاهش یافته است.
رجبی مشــهدی ادامه داد: بخش خانگی به دلیل افزایش دمای هوا استفاده از 
وسایل سرمایشی را که حدود ۲۵ هزار مگاوات مصرف برق دارند افزایش داده اند.

وی افزود: اگر ۲۰ درصد در این بخش صرفه جویی شود مشکلات برقی کاهش 
خواهد یافت. دیروز یک پیک مصرف قابل توجه به میزان ۶۵ هزار و ۹۳۵ مگاوات 
داشــتیم در حالی که پارســال درهمین مدت ۵۵ هزار بود که نشان از رشد ۱۰ 
هزارمگاواتی است. امسال اغلب نقاط کشور شاهد افزایش دما بوده که همین امر 
استفاده از وسایل سرمایشی را بیشتر کرده است. ساعت ۱۲ تا ۱۸ استفاده از این 
وســایل فشار بر شبکه برق و نیروگاه ها را دوچندان می سازد بنابراین لازم است 
در این ساعت ها از دورکندکولر آبی و تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۶ درجه 

استفاده کرد.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه سال گذشته حدود ۶۰هزار مگاوات برق تولید 
شد گفت: پیک بار ۵۸ هزار و ۲۵۶ مگاوات بود که بدون هیچ مشکلی سپری شد.

رجبی مشهدی ادامه داد: امسال با ایجاد محدودیت حدود چهار هزار مگاواتی 
در نیروگاه های برق آبی که سال گذشته ۱۰ هزار مگاوات از ظرفیت آنها استفاده 
می شد و امسال حدود ۶هزار مگاوات شده و با وجود ایجاد ۲ هزارمگاوات ظرفیت 

نیروگاهی جدید امکان تامین برق مورد نیاز فراهم نیست.

 اوپک پلاس کمبود نفت در بازار را حفظ می کند
شرکت خدمات مالی مریل لینچ اعلام کرد با وجود افزایش تولید اعضای اوپک 
پلاس، بازار نفت همچنان در پایان سال جاری میلادی با کسری مواجه خواهد بود.

 شــرکت خدمات مالی مریل لینچ اعلام کرد افزایش تولید کشــورهای عضو 
ائتلاف اوپک پلاس هم در کوتاه مدت و هم در میان مدت به نفع بازار نفت است. 
افزایش تولید روزانه ۴۰۰ هزار بشکه در روز همچنان باعث می شود بازار در پایان 

۲۰۲۱ با کسری مواجه باشد. 
تحلیلگران این شرکت عقیده دارند تغییر مبنای افزایش تولید این ائتلاف به 
معنای بالا رفتن ناگهانی ۱,۶ میلیون بشکه ای تولید نفت از آوریل ۲۰۲۲ نیست. 

اعضای اصلی اوپک پلاس به قرارداد کاهش تولید پایبند هستند.
ائتــلاف اوپک پلاس در ماه جولای مبنای تولید ۵ کشــور از جمله امارات را 
افزایش داد تا ۵,۶ میلیون بشکه در روز تا سپتامبر ۲۰۲۲ به تولید آنها اضافه شود.

ایــن تحلیلگران نگرانند قیمت نفت به دنبــال آخرین قرارداد اوپک پلاس 
دچار نوســان شــود چون ممکن است۱,۶ میلیون بشکه در روز نفت از ۲۰۲۲ 

به یکباره وارد بازار شود.

برای کمک به تأمین اکسیژن بیماران کرونایی هر ایرانی یک لامپ را خاموش کند
مدیرعامل توانیر گفت: اختلال در تامین برق، علاوه بر 
صنعت، منجر به اختلال در تولید اکسیژن بیماران کرونایی 
خواهد شد، بنابراین خاموش کردن یک لامپ اضافه کمک 
شایان توجهی برای عبور از موج کرونا خواهد بود و مجبور 

نمی شویم خاموشی زمانبندی شده اعمال کنیم.
محمدحسن متوالی زاده، مدیرعامل شرکت توانیر در 
جمع خبرنگاران، اظهار داشت: امسال سال بسیار سختی 
برای صنعت برق بود؛ گرما و خشکسالی بی سابقه و مصرف 
بالای برق چالش هایی برای ما و برخی اوقات محدودیت 
و مزاحمــت هایی برای مردم ایجاد کرد که لازم اســت 

عذرخواهی کنم.
وی افزود: خشکسالی امسال در ۵۰ سال اخیر بی سابقه 
بود، در حالی که هیچ نهادی پیش بینی نکرده بود امسال 
با خشکسالی بی سابقه رد نیم قرن اخیر مواجه می شویم، 
حتی امسال گرم ترین سال برای ایران بود و این موضوع 
نیز پیش بینی نشــده بود، چرا که تغییرات اقلیم موجب 
کاهش احتمال صحت پیش بینی های قبلی شده است.

متولی زاده با بیــان اینکه  » ۷ هزار مگاوات از تولید 
نیروگاه های برقابی از دسترس خارج شد«، گفت: مصرف 

کشــاورزی به دلیل نیاز به آبیاری افزایش یافت، افزایش 
گرمای ۵ درجه ای در فروردین ماه و ۳ درجه افزایش در 
تابستان منجر به رشد ۵ هزارمگاواتی برق شد، همچنین 
مهمان ناخوانده ای به نام رمزارز غیرمجاز، برق کشور را می 

بلعد و اختلال ایجاد می کند.
مدیر عامل شــرکت توانیر با بیان اینکه »علیرغم این 

شرایط همراهی مردم و همکاری صنایع بزرگ و رسانه ها 
موجب شد بتوانیم بخشی از بار شبکه را جابه جا کرده و 
در مصرف برق نیز در ساعات پیک اصلاحاتی داشته باشیم؛ 
مصرف صنایع تغییر محسوســی داشت به طوری که در 
روزهای گذشته محدودیتی اعمال نشد اما در هفته جاری 
به دلیل گرمای شدید و عدم حساسیت مردم، مصرف رشد 

داشته به طوری که دیروز مشکل داشتیم.
وی افزود:  با کاهش دمای محیط و روشنایی، براحتی 
می توانیم این شرایط را پشت سر بگذاریم، بنابراین نیاز به 
همکاری مردم و صنایع داریم؛ بعبارت دیگر مصرف کننده 

به همان اندازه تولیدکننده در مدیریت برق نقش دارد.
متولی زاده با بیان اینکه »اگر مردم در مصرف همکاری 
نکنند در صنایع محدودیت ایجاد خواهد شــد«، گفت: 
اختلال در تامین برق، علاوه بر صنعت، منجر به اختلال 
در تولید اکســیژن بیماران کرونایی خواهد شد، بنابراین 
خاموش کردن یک لامپ اضافه کمک شــایان توجهی 
برای عبور از موج کرونا خواهد بود و مجبور نمی شــویم 
خاموشی زمانبندی شده طی روزهای آینده اعمال کنیم.

مدیرعامــل توانیر د رخصوص صــادرات برق گفت: 
صادرات برق به حداقل رســیده و تلاش کردیم واردات 
بــرق را افزایش دهیم به طوری که صادرات برق به عراق 
که رد هفته گذشته به ۵۰ مگاوات رسیده بود، اکنون به 
صفر رسیده و صادرات برق به افغانستان نیز حدود ۱۰۰ 
مگاوات است که این ارقام کوچک نسبت به نیاز ۶۶ هزار 

مگاواتی برق در کشور بسیار ناچیز است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
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شماره : 1163
  بومی سازی محصول چوار ۶۵ در ایلام دستاوردی بزرگ در صنعت 

کشور است
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام گفت: بومی سازی DMDS موسوم به چوار ۶۵ 
برای اولین بار در کشور توسط پتروشیمی ایلام دستاوردی بزرگ در حوزه صعنت 

نفت، گاز و پتروشیمی کشور است.
 حسن نجفی سمنانی در حاشیه بازدید خبرنگاران از بخش های مختلف مجتمع 
پتروشیمی ایلام اظهار داشت: DMDS همواره خارج  از کشور وارد می شد اما اکنون 
با بومی سازی این فرایند نیاز کشور به خارج از کشور کاهش می یابد و این محصول 

در حوزه های صنعتی و کشاورزی کاربرد دارد.
وی با بیان اینکه مجمتع پتروشیمی ایلام ۳۰۰ هزار تن در سال محصولات پلی 
اتیلن با گریدهای مختلف در قالب ۳۳ محصول تولید می کند، افزود: هم اکنون ۴۰ 
تن در ساعت مواد خام ساخت محصولاتی چون نایلون، لوله، ظروف یکبار مصرف 
آب، لوازم آشــپزخانه تولید می کند که با توجه به کمبود کارخانه های تکمیلی 
و تبدیلی ۹۰ درصد این تولیدات خام به خارج از کشــور صادر می شــود. بیش از 
۹۵ درصد نیروهای این مجتمع در بخش های مختلف را افراد بومی استان ایلام 
تشــکیل داده است.  اســتفاده بهینه از محصولات تولیدی پالایشگاه گاز ایلام و 
تبدیل آن به محصولات کاربردی پتروشیمی با ارزش افزوده بیشتر، ایجاد صنایع 
پایین دستی در منطقه غرب و تلاش برای رونق اقتصادی استان و افزایش ارائه 
خدمات جانبی در سطح منطقه با توجه به ماهیت واحدهای پتروشیمی از اهداف 

احداث این مجتمع بوده است. 

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| رییس 
شورای اسلامی شهر سنندج گفت: توجه بیشتر 
بــه مناطق کمتر برخــوردار و توزیع عادلانه 
خدمت از اولویت های شــورا و شهرداری این 

شهر در دوره ششم است.
 فــرزاد زارعی در نشســت خبری اظهار 
داشــت: هدف و برنامه ما در این دوره از شورا 
شفافی در عملکرد و توزیع عادلانه خدمت در 

سطح شهر است. 
وی با بیان اینکه درب جلسات شورا به روی 
خبرنگاران باز خواهد بود، اضافه کرد: یکی از 
برنامه های اصلی ما خدمت بیشتر به مناطق 
کمتربرخوردار و نواحی منفصل شهری است. 
رییس شــورای سنندج خدمات بیشتر به 
پرسنل شهرداری را یکی دیگر از برنامه های 
شورا اعلام کرد و افزود: همچنین جلوگیری از 
ساخت و سازهای بی رویه که هر روز بیشتر می 
شود در این دوره با جدیت دنبال خواهد شد. 
زارعی یادآور شد: تحقق این مهم نیازمند 
تعامل  و همکاری سایر دستگاه های خدمات 
رسان با شورا و شهرداری است و اصحاب رسانه 
نیز با فرهنگ سازی می توانند در این بسیار 

تاثیرگذار باشند. 
وی اتمام پروژه های نیمه تمام را از دیگر 
برنامه های شورا و شهرداری اعلام کرد و گفت: 

با اتمام این پروژه ها، پروژه های جدید در سطح 
شهر آغاز خواهد شد. 

 شــهردار جدید یک شبه انتخاب 
نشده است

رییس شورای اسلامی شهر سندج در ادامه 
به شفاف سازی درباره انتخاب شهردار جدید 

اشــاره کرد و افزود: شهردار منتخب سنندج 
برخلاف اعلام برخی از رســانه ها یک شــبه 
انتخاب نشــده و در این زمینه مطالعات لازم 

انجام شده است. 
زارعی با بیان اینکه شهردار منتخب براساس 
تجربه، تخصص و توانایی انتخاب شده است، 
یادآور شد: این انتخاب بدون هیچگونه فشاری 

از سوی اشخاص حقیقی یا حقوقی بوده است. 

 نقد و همراهی خبرنگاران پشتوانه 
موفقیت شورا و شهرداری است 

شهردار منتخب نیز در این جلسه با بیان 
اینکه خبرنگاران چشم بینا، گوش شنوا و زبان 
گویای جامعه هستند، ادامه داد: ما در شورا و 

شهرداری به همراهی خبرنگاران نیاز داریم ، 
چراکه همراهی  و نقد این قشر می تواند ما را 

در رسیدن به اهداف یاری کند. 
ســید انور رشیدی افزود: شهردار شدن را 
پست نمی دانم و فقط به چشم خدمت رسانی 
به آن نگاه می کنــم و تمام تلاش خود را با 
همراهی اعضای شــورا بر رفع مشکلات شهر 
انجام خواهیم داد.  تلاش می شــود کارهای 
عمرانی باقی مانده در سطح شهر به اتمام برسد 
و استارت پروژه های دیگر در هسته مرکزی 

شهر  و سایر نقاط زده شود. 
شــهردار منتخب ســنندج یادآور شــد: 
همچنین در این دوره موضوع شــهر خلاق 
موســیقی پررنگ تر دیده می شــود و زمینه 
جذب ســرمایه گذار نیز با جدیت بیشــتری 

دنبال خواهد شد. 
مراسم تحلیف اعضای شورای اسلامی شهر 
سنندج در دوره ششم روز پنجشنبه ۱۴ مرداد 
همزمان با سراسر کشور برگزار شد و در این 
جلسه فرزاد زارعی با کسب ۹ رای موافق بعنوان 
رییس شورای اسلامی شهر سنندج انتخاب 
شد.همچنین با رای اعضای شورای شهر عزت 
رضایی بعنوان نایب رییس ، سالار علی ویسی 
بعنوان منشی و اسعد فریدی بعنوان خزانه دار 

انتخاب شدند.

رییس شورای شهر سنندج:   

توجه بیشتر به مناطق کم برخوردار اولویت شورا و شهرداری سنندج است
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ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

ــن و  ــح الدی ــد صال ــه فرزن ــی کیلان ــتایش گویل ــه س ــق ب ــماره ۳۷۲۱۵۰۳۹۷۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــن  در  ــح الدی ــد صال ــه شــماره ملــی ۰۲۵۲۳۰۷۹۷۶فرزن ــه ب ــی کیلان ــه نیایــش گویل ــق ب شناســنامه متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق تاری

ــاس و کارت  ــد عب ــی فرزن ــلان غلام ــه امیرارس ــق ب ــماره ۰۰۲۱۵۴۱۰۳۵ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه  ــق ب ــی ۱۲۵C۹۵۴۴۳۳۸...N۲P متعل ــماره شاس ــه ش ــران۶۴۹۹۴ ب ــلاک ۱۲۳ای ــماره پ ــه ش ــور ب موت
علیرضــا لاری بــه شــماره ملــی ۰۰۷۰۳۵۲۷۷۱ فرزندعبــاس علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  کارت حکمــت وکارت هــای بانکــی بــه شــماره ۶۱۸۹۳۴۸۱۵۷ متعلــق بــه نــادر بیــات 
ســرمدی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و چــک و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۵۵۹۸۶۲۵۷۱ و کارت ماشــین و کارت ســوخت 
و بیمــه ماشــین بــه شــماره ۴۹۸ ی ۱۴ ایــران ۵۵ و بــا شــماره شاســی NAS۴۱۱۱۰۰J۳۴۶۸۶۹۵ و بــا 
VIN:NAS۴۱۱۱۰۰J۳۴۶۸۶۹۵ متعلــق بــه محمــد آب بــاز فرزنــد امرالــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۴۳۸۵۴۲۵ متعلــق بــه مهیــار نمــازی فرزنــد امیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

ــماعیل  ــه اس ــق ب ــماره ۱۹۹۰۵۶۹۹۸۶ متعل ــه ش ــه  ب ــمند گذرنام ــی و هوش ــی قدیم ــنامه کارت مل شناس
شــیخی فرزنــد بهمــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۰۶۳۶۳۴۱۲۱ متعلــق بــه حســین جعفــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت شناســایی اداری بــه شــماره ۰۳۱۰۷۴۶۳۶۱ متعلــق بــه حســین 
طاهــری اردهــا فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۱۱۹۳۴۲۴۷ و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۱۵۹۷ 
ایــران ۱۴۴ متعلــق بــه شــهروز فخــرزاده بهــروز فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۲۸۸ ل ۴۹  ــه ش ــه ب ــه نام ــین  و بیم ــماره ۶۳۶۹۴۷۸۳۲۶ و کارت ماش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ایــران ۷۷ متعلــق بــه حســین فــرج اللهــی فرزنــد آقاویــردی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۵۵۰۹۴۲۰۳۴ و کارت ماشــین و بیمــه بدنــه و بیمــه ثالــث و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۲۱۸ ص ۱۳ ایــران ۴۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲۳ س ۸۶ ایــران ۵۵ متعلــق بــه جلیــل 

صمدیــان فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــی فرزن ــا فرهان ــه محمدپارس ــق ب ــماره ۰۰۲۵۴۲۹۸۰۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش ــران۲۰ و کارت مل ــماره ۱۱ن۲۸۱ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی ــار در تاری ــد مخت ــه مجتبــی کریمــی فرزن ــق ب ۰۶۳۹۹۶۵۵۷۱ متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدعلــی شــاکر در  ــه شــماره ۰۰۷۹۵۰۵۵۸۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه رانندگــی ب
آبــادی فرزنــد ایــرج در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند گواهینامــه پابــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت  و کارت ســوخت وکارت هــای بانکــی  
بــه شــماره ۱۲۳۹۵۲۹۴۳۰ متعلــق بــه محمــد عظیمــی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو وکارت دانشــجویی وکارت هــای بانکــی وکارت کارمنــدی شناســایی  بــه شــماره 
۳۶۲۱۳۵۲۳۲۵ وکارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۴۵ی ۵۸۳ایــران ۶۶ و۲۲ب۲۶۳ایــران۸۵ متعلــق بــه علیرضــا 

فرانیــا فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره ۰۴۴۰۵۸۸۰۵۷ متعلــق بــه محمدســجاد مصاحــب 
فرزنــد محمدهاشــم وکارت ماشــین وکارت ســوخت ومعاینــه فنــی بــه شــماره پــلاک ۳۸ط۹۴۸ ایــران ۵۵ 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردی ــی در تاری ــد عبدالعل ــه محمدهاشــم مصاحــب فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۸۳۹۴۲۲۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۸۳۹۴۲۲۵ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی ــدون در تاری ــد فری ــه ســاناز طهماســبی رهبــر فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــمی فرزن ــلم قاس ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۷۴۱۲۵۶۵۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــی فرزن ــاج عبدالباق ــد ح ــه حام ــق ب ــماره ۰۰۱۲۳۸۳۶۹۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه کارنامــه تاکســیرانی  بــه شــماره ۳۹۳۴۷۰۸۱۲۹ متعلــق بــه محمــد میرزایــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدمحمد در  ــریفیان فرزن ــه ســیدتقی ش ــق ب ــه شــماره ۲۰۶۳۲۰۸۷۴۳ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۰۱۱۵۸۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۰۱۱۵۸۱۲ متعلــق بــه 
واهــان ولــدی فرزنــد آقــا نظــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد وکارت ســوخت  ــی احمــدی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۲۶۸۰۱۵۲۷۳۶ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه احمــد احمــدی فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره ۳۱۱۰۸۷۳۸۸۵ متعلــق بــه حشــمت نبــی ابراهیمــی فرزنــد 
محمــد و کارت ملــی بــه شــماره ۳۱۱۰۴۷۷۶۱۰ متعلــق بــه مظفــر گــوری بمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی  متعل ــه رانندگ ــران۴۴ و گواهینام ــماره ۲۶ق ۴۷۱ای ــه ش ــی  ب ــه فن ــه ومعاین ــین و بیم کارت ماش
ــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود  ــه شــماره ملــی ۰۷۹۱۶۶۳۶۸۲  فرزن ــه محمــد بهرامــی ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۸۶۹۲۹۳۱ متعلــق بــه رضــا رمضانــی فرزنــد یعقــوب در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ۰۵۳۰۹۴۳۵۴۹ متعلــق بــه اقــدس مطــرب فرزنــد حاجــی آقــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰4
بــرگ ســبز خــودرو و اســناد خــودرو بــه شــماره پــلاک ۸۸ایــران۱۹۷ی۳۲ متعلــق بــه بیتاجمالــی هنــدری 
فرزنــد رضــا بــه شــماره ملــی ۰۴۸۰۷۱۵۶۲۹ در تاریــخ ۱۳۹۶/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط میباشد

29۰9
کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۴۷۳۶۷۸۲ متعلــق بــه محمــد محمــودی  فرزنــد گلابعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه  بــه شــماره ۰۴۴۱۰۴۰۸۳۷ متعلــق بــه مرســا تفنــگ ســازان  فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت  قطعــی منقــول آپارتمــان بــه شــماره ۱۲۷۱۸۵۲۵۶۹۷ متعلــق بــه مینــا ملکــی نــژاد فرزنــد 
محمدکاظــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۸۹۴۵۰۶۶ متعلــق بــه مهتــاب ســفرعلی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و شناســنامه بــه شــماره ۴۹۰۰۲۶۶۸۰۹ متعلــق بــه مهــدی میســایی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــد محمدم ــور فرزن ــان اه ــد حاجی ــه احم ــق ب ــماره ۳۳۰۸۹۸۲۰۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۷۹۵۹۹۵۴۸ متعلــق بــه اعظــم صادقــی فرزنــد خدایــار در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰41
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۶۹۰۸۷۰۵۸۲ متعلــق بــه صــادق فهیمــی غضبــی فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3۰44
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۱۳۱۰۴۳ و کارت ماشــین بــه شــماره . و کارت ســوخت بــه شــماره . متعلــق بــه 

محمد نوری فرزند مختارعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4۰11
گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۳۷۷۰۱۶۹۲۳۹ متعلــق بــه عــارف لطفــی فرزنــد ابوالمحمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــجویی ب ــه و کارت دانش ــه س ــه پای ــی ۳۷۲۰۷۹۷۶۶۱ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شــماره ملــی ۳۷۲۰۷۹۷۶۶۱ وکارت بســیج  متعلــق بــه زانکــو آقایــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۲۳۳۶۵۶۵ متعلــق بــه محمــد کریــم پــور فرزنــد ســیف الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4۰3۰
شناســنامه بــه شــماره ۵۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۸۹۹۳۵۹۸۳ متعلــق بــه کامــران آقایــی پــور فرزنــد 

اسفندیار در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۲۴۶۶۷۰ و گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت 
ــد علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــژاد فرزن ــه ابراهیــم عالــی ن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــد در تاری ــد محم ــه آزاد آزادی فرزن ــق ب ــماره ۴۱۹۹۴۳۷۲۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــزدی فرزن ــارم ای ــه ص ــق ب ــیکلت متعل ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۴مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۹۰۸۵۹۳۶ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره ۱۸۳ب۷۸ایــران۳۱ و ســند معاینــه فنــی بــه شــماره ۱۸۳ب۷۸ایــران۳۱ و کارت ســوخت و کارت 
مهــارت فنــی حرفــه ای متعلــق بــه عــزت الــه فرهادیــان فرزنــد بســاط علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵111
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۲۰۹۸۳۰۵۷۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۰۹۸۳۰۵۷۸ متعلــق بــه علــی 

اصغر باقریان فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱ ایــران ۳۳۸ی ۲۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۱ایــران ۳۳۸ی ۲۴ و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۱ ایــران ۳۳۸ ی ۲۴ متعلــق بــه فتحعلــی بیگــی فرزنــد ایــن محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶۰۳۹۹۲۵۶۲۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۶۰۳۹۹۲۵۶۲۰ متعلــق 
بــه وحیــد  خــدا دوســت فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۵۵۰2
کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۹۵۴۹۶۸۶ متعلــق بــه مرتضــی نیاکانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۳۹۲۴۳۴۹ متعلــق بــه مســعود  نیاکانــی فرزند مرتضــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۰1
مــدرک بــرگ ســبز خــودرو  و ســند ماشــین و ســند کمپانــی خــودرو بــه شــماره پــلاک ۳۱ایــران ۳۸۷ د 
ــور  ۱۲۴K۱۲۳۵۵۸۹ و شــماره   ۱۹    و شــماره شاســی  NAAMO۱CE۴JK۳۸۲۹۶۶   و شــماره موت
ملــی ۴۰۶۰۴۷۸۵۴۷ متعلــق بــه ســعید بلواســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط میباشد

7۰۰۶
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۵ مفق ــد خــداداد در تاری ــی فرزن ــز چنان ــه پروی ــق ب ــه شــماره ۷۳۷۷ متعل شناســنامه ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰11
ــخ  ــد در تاری ــد  مجی ــد فرزن ــف غیاثون ــید معاری ــه فرش ــق ب ــماره ۴۳۱۰۹۶۷۲۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰13
ــخ  ــادر در تاری ــد ق ــه دادی فرزن ــق ال ــه لای ــق ب ــماره ۹۴۰۲۹۳۸۱۰۸ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۱۹۷۷۴۹۹۱ متعلــق بــه صبیحــه  ارغوانــی فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه ۵8 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  اقای نوریان  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ســامان طولابــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  سید جلال مقدس  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای   

یاســین شهســوار و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم رستمی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای  
محمدعلــی ســعیدی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم رضایی  
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای هــادی مســرور و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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سرمربی اسبق وزنه برداری ایران گفت: سعید 
محمد پور در المپیک لندن تســت دوپینگ 
داد و علی مــرادی با مطرح کردن این بحث 
می خواهد افــکار عمومی را از نتایج ضعیفی 

که گرفته، منحرف کند.
کوروش باقری درباره صحبت های علی مرادی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری مبنی بر اینکه 
ســعید محمدپور مشخص نیست در المپیک 
لندن آزمایش دوپینــگ داده یا نه و از مقام 
پنجمی به مدال طلا رسیده است، بیان کرد: 
صحبت های آقای مرادی یک فرافکنی واضح 
است. ما با شــش وزنه بردار به المپیک لندن 
رفتیم و هفت مرتبه تســت دوپینگ دادیم. 
فکر می کنم سجاد انوشیروانی دو بار تست داد. 
خیلی از کشــورها تستشان مثبت شد و فقط 
تیم ایران، بدون مشکل بود. سعید محمد پور 
هم تست دوپینگ داد، حتی دو نفر که بعد از 
او بودند محروم شدند . مگر می شود از نفرات 
پایین تر از او تست دوپینگ گرفته باشند اما از 
او نه؟ فکر می کنم این حرفها بیشتر جنبه این 
را دارد که افکار را از نتایج ضعیفی که گرفته، 
منحرف کند و نکته بعدی این است که بخل 

و حسد او را نشان می دهد.
او ادامه داد: اگر علی مرادی در مورد دوپینگ 
در گذشته نقد می کند باید به یاد داشته باشد 
که بزرگترین رسوایی دوپینگ در سال ۲۰۰۶ 
که تســت ۹ نفر مثبت شد، در زمان مدیریت 
خود آقای مرادی بوده است. فکر می کنم اول 
باید در مورد اتفاقات سال ۲۰۰۶ صحبت کند،  

بعد به مسائل دیگر بپردازد.

اگر سهراب مرادی مصدوم شد، زیر   

نظر خودشان بوده است
باقری در مورد نتایج المپیک توکیو نیز گفت:  
کسب مدال نقره از قبل قابل پیش بینی بود 
علی داوودی یک مدال با ارزش کسب کرد. او 
و علی هاشمی هردو تلاش خود را کردند اما  
تمام توان هاشــمی همین بود و بیشتر از این 
وزنه نزده بود. اکنون هم در مورد مصدومیت 
سهراب مرادی صحبت می کنند اما نکته این 
است که هر اتفاقی برای سهراب مرادی افتاده 
است زیر نظر خودشان بوده است. شنیدم که 
رئیس فدراســیون گفته من در سه ماهی که 
نبودم ســهراب مرادی مصدوم شــده اما این 
ســوال برایم پیش آمده است که اگر او نبود، 
ســرمربی، نایب رئیس و دبیر فدراسیون که 
تغییری نکردند و آنها حضور داشــتند. مردم 

این مسائل را کاملا می فهمند.

 راغب هستم بدانم تمرینات اسلامی 
یعنی چه

ســرمربی اســبق وزنه برداری ایران با اشاره 
بــه صحبت های علی مــرادی مبنی بر اینکه 
تمرینات اســلامی انجام مــی دهند، تصریح 
کــرد:  من خیلی راغب هســتم آقای مرادی 
توضیح بدهد تمرینات اسلامی در وزنه برداری 
چه چیزی است و چه تفاوتی با تمرینات غیر 
اسلامی دارد. استفاده از این کلمات، فقط برای 
فرار به جلو است تا افکار عمومی از مشکلات 
وزنه برداری دور کند.  در این شش سالی که 
آقای مرادی رئیس فدراسیون شده واقعاً چه 
کار کرده است. من با افتخار می گویم سرمربی 
تیمی بودم که در المپیک لندن توانست سه 
مــدال طلا و دو نقره بگیــرد. در المپیک ریو 
هم دو مدال طلا کسب شد که آن هم توسط 

کســانی بود که از همــان تیم المپیک لندن 
بودنــد. اکنون چه اتفاقــی می افتد که وقتی 
در المپیک توکیو یک مدال نقره می گیریم، 
رئیس فدراســیون عملکرد خود را عالی می 
داند و این نشــان می دهد که تمام توان این 
فرد همین اســت و اوج آرزویش، همان یک 

مدال نقره است.

 اگر مرادی در سال ۲۰۰۰خوب کار کرد 
دلیل نمی شود بخاطر خاطر نتایج ضعیف 

امروز تشویق شود
 باقری با اشاره به اینکه علی مرادی در توجیه 
عملکرد امروز خــود پای مدال های المپیک 
ســیدنی را پیش می کشــد، تاکید کرد: این 
که یک رئیس فدراســیون درگذشته یک کار 
خوب انجام داده اما امروز خراب کرده اســت 

دلیل نمی شود که بخواهد به خاطر همان کار 
گذشته مورد تشویق قرار بگیرد. علی مرادی 
سال ۲۰۰۰ رییس فدراسیون بود و خوب کار 
کرد اما این توجیه نمی شــود برای اینکه بعد 
از ۲۱ سال نتیجه خوبی نگرفته است و بخاطر 
گذشته از نتیجه ضعیف امروز چشم پوشی کرد. 
این مدل جواب دادن فکر می کنم برای بچه 
های دبستانی کارساز باشد نه مردم فهیم ایران.

 داودی را هم از دســت بدهند باید 
خود بیرانوند و مرادی دوبنده بپوشــند 

و وزنه بزنند
باقری در پاسخ به این پرسش که چه اقدامی 
باید انجام داد تا علی داوودی را حفظ کرد تا  
بتواند روند رو به رشد خود را ادامه دهد، گفت:  
فدراسیون در این سالها کسی را نساخته است و 
مجبور است که این دو نفر را حفظ کند و اگر 
این دو نفر را هم دســت بدهد بیرانوند و علی 
مرادی باید خودشــان دوبنده بپوشند و وزنه 

بزنند چون کسی دیگری را ندارند.

 نقطه نظرات من ایراد با مدرک درستش 
را بگویند

او با اشــاره به صحبت های دبیر فدراســیون 
وزنه برداری چرا سهراب مرادی به جای اینکه 
در خانه وزنه زد در قهرمانی آسیا این وزنه را 
بالای ســر نبرد، گفت: اتفاقاً این سوال را باید 
خود بیرانوند جواب بدهد که چه اتفاقی افتاده 
است که وزنه بردار وقتی  زیر نظر فدراسیون 
اســت چنین وزنه ای را نمی زند اما وقتی در 
خانه تنها است، وزنه ۲۳۰ کیلوگرم را می زند 
و این نشان دهنده نقطه ضعف فدراسیون است.

علی مرادی از رسوایی دوپینگ سال ۲۰۰۶ صحبت کند

عصبانیت شــدید قلعه نویی پس از شکست مقابل 
استقلال برای او گران تمام شد.

 امیر قلعه نویی بعد از شکســت مقابل استقلال در 
نیمه نهایی جام حذفی به سیم آخر زد. او مقابل دوربین 
تلویزیونی ایســتاد و از ظلم در فوتبال گفت. از اینکه 
سال هاست حق او و تیم هایش را می خورند. از این گفت 
که اگر می خواهند تیــم حریف را برنده کنند، آنها به 
زمین نروند. حرف های قلعه نویی به قدری تند بود که 
می شــد حدس زد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
محرومیتی سنگین برایش در نظر خواهد گرفت. چند 
روز قبل امیر بــه این کمیته رفت تا درباره اظهاراتش 
توضیح دهد. او بعد از حضور در این جلسه، به نزدیکانش 
گفت: »رفتم و از خودم دفاع کردم. از داوری ها گفتم. 
گفتم در این چند ســال چقدر به من و تیم هایم ظلم 
شده و اینکه داور را محروم می کنند یا می گویند اشتباه 

کرده، چه سودی برای من و تیمم داشته است؟« 

 قلعه نویی: حرف های سیاسی نبود!
بررسی های جام جم اما نشان می دهد جلسه حاوی 
نکات مهمتری هم بوده است. حرف های قلعه نویی بعد 

از بازی استقلال با برداشت های سیاسی همراه شد. امیر 
اما در جلسه کمیته انضباطی تاکید داشت حرف سیاسی 
نزده است. او گفت: »حرف های من سیاسی نبود. بحث 
من فوتبالی و ورزش بوده، بنده را چه به سیاست.« گویا 
توضیحــات او در این مورد قابل قبول نبود که کمیته 
انضباطی رای ســه ماه محرومیتش برایش صادر کرد. 
البته بحث بر سر محرومیت ۶ تا یک ساله امیر به دلیل 
تندی حرف هایش مطرح بود. سرمربی گل گهر چندی 

قبل در برنامه فوتبال برتر هم حرف های تندی درباره 
چند داور به زبان آورد. 

از همان زمان کمیته انضباطی روی او حساســیت 
زیادی پیدا کرد. مســئولان کمیتــه داوران حتی به 
مسئولان این کمیته و دیگر مسئولان فدراسیون گفته 
بودند قلعه نویی باید به خاطر اظهاراتش محروم شــود، 
اگرنه سنگ روی سنگ بند نمی شود. قلعه نویی هر چند 
کمــی بعد با مصاحبه ای مکتوب ســعی بر آرام کردن 

جو داشــت اما دوبــاره از دل داوران در نیامد. طبیعی 
بود که بعد از مصاحبه اخیر و ذهنیتی که نســبت به 
او وجود داشــت، کمیته انضباطی سختگیرانه تر مقابل 

این مربی رفتار کند. 

 رای در استنیاف شکسته نمی شود؟
روز گذشــته اســفندیارپور مدیرعامل گل گهر در 
واکنش بــه محرومیت ۳ ماهه قلعه نویی گفت: »حتماً 
این پرونده را پیگیــری خواهیم کرد. قلعه نویی تحت 
حمایت ماســت. با این مربی برنامــه داریم و موضوع 
محرومیت او را هم دنبــال خواهیم کرد.«قلعه نویی و 
گل گهر قصد دارند پرونده را به استیناف ببرند. اینکه 
رای شکسته شــود، سوالی است که خود امیر و حتی 
مســئولان کمیته انضباطی پاســخی برای آن ندارند. 
منتهی با توجه به اظهارات تند این مربی بعید اســت 
رای شکسته شــود. البته قلعه نویی و وکیلش امیدوار 
هســتند به حالت تعلیق در بیاید. دیروز برای خیلی ها 
این سوال به وجود آمد که سه ماه محرومیت قلعه نویی 
از لحظه صدور رای آغاز شده یا از ابتدای فصل فوتبالی 

که جواب فصل فوتبالی است.

ملــی پوش ســابق کاراته ایران و دارنده ســه مدال 
برنز بازی های آســیایی گفت: با اینکه از مدت ها پیش 
مشــخص بود دو کاراته کای ما چه رقبایی در المپیک 
دارند اما هیچ آنالیزی روی آن ها نشــده بود و سرمربی 
تیم ملی در این دو سال تکنیک جدیدی به ملی پوشان 

ما اضافه نکرده بود.
فاطمــه چالاکی ، درباره نتایج ضعیــف دو نماینده 
کاراته بانوان ایران در المپیک توکیو، اظهار کرد: نتیجه 
راضی کننده نبود چرا که پتانســیل کاراته دختران ما 
انقدر بالاســت که بی شــک همه منتظر افتخارآفرینی 
آن ها بودند. هیچکس به اندازه حمیده عباسعلی و سارا 
بهمنیار از این نتایج ناراحت نیســت زیرا برای اولین و 
اخریــن بار بود که کاراته در المپیک حضور داشــت و 
هدفشان این بود که از این فرصت استثنایی به بهترین 

شکل استفاده کنند.
ملی پوش سابق کاراته ایران، تصریح کرد: نمی شود 
تقصر را گردن عباســعلی و بهمنیار انداخت. به اعتقاد 
من کادر فنی تیم ملی و فدراســیون باید پاســخگوی 
نتایج تیم بانوان باشــند. خیلی از کشورها که فقط یک 
ســهمیه داشــتند آمدند و در المپیک مــدال گرفتند. 
برخی کشــورهایی که در پاریس به ســهمیه رسیدند 

روی سکو رفتند.
وی ادامــه داد: نقطعه ضعــف کاراته بانوان ما زمانی 
شــروع شــد که بخاطر المپیک همــه رده های پایه را 
حذف کردیم، وقتی ۳ ســال از رده های پایه اســتفاده 
نمــی کنیم و کاراته را ضعیف مــی کنیم کار به جایی 
می رسد که در اردوی تیم ملی بزرگسالان از بازیکنانی 
استفاده شــد که در المپیک جوانان مدال داشتند، در 
حالــی که هیچوقت یک بازیکن جوان و امید نمی تواند 
به یک بزرگسال کمک کند. من خودم در اردوهای تیم 
ملی حضور داشــتم، وقتی ۱۰ نفر در اردو بودیم زورها 
به هم می چربید و سرعت ها خیلی متفاوت از بچه های 
جوانان و امیــد بود، به همین دلیل همه بچه ها انگیزه 

داشتند و باعث پیرفت یکدیگر می شدند.
چالاکی خاطرنشــان کرد: وقتــی خیلی راحت رده 
های پایه را کنار می گذاریم و به مسابقه ای اعزام نمی 
شــوند و همه هزینه ها صرف المپیک می شود، معلوم 
است وقتی به بچه ها زنگ می زنند که به عنوان حریف 
تمرینی به اردو بیایید قبول نمی کنند و می گویند سه 
ســال ما نابود شده است. اگر دقت کنید دقیقا دو هفته 
پیش بچه ها یکصدا شــدند و انتخابی را لغو کردند، چرا 
که خیلی از عزیزان نیامدند در انتخابی شــرکت کنند و 
شنیده ها حاکی است قرار بود برای مرحله آخر انتخابی 
بیایند. وقتی بچه ها دیدند در شهرهایشــان به سختی 
زحمت می کشــند اما فقط یک عــده خاص دیده می 
شوند، با هم یکصدا شدند و اعتراضشان را نشان دادند.

دارنــده دو طلای لیگ جهانی کاراته و دو برنز بازی 
های آسیایی، افزود: وقتی حریفان سارا بهمنیار و حمیده 
عباسعلی در اردو بچه های جوانان هستند چه توقعی می 
توانســتیم از عباسعلی به عنوان قهرمان و ستاره کاراته 
ایران و بهمنیار داشته باشیم؟ ما می دانستیم چه رقبایی 
به المپیک توکیو می آیند، فقط برخی رقبای خارجی در 
مرحله آخر گزینشی در پاریس سهمیه گرفتند، بنابراین 
بچه ها از خیلی وقت پیش می دانستند قرار است با چه 
نفراتی در المپیک مبارزه کنند. چرا ما آنالیز نداشتیم؟ 
وقتی سارا بهمنیار با بازیکن چین تایپه که پیش از این 
با من، خاکسار و عباسعلی در سال های گذشته مسابقه 
داده بود، قرار بود در المپیک مبارزه کند، آیا نمی شــد 
حریــف را خیلی راحت آنالیــز کنند؟ همه ما از حریف 
چین تایپه فیلم داشــتیم و ســارا باید این فیلم ها می 

دید و حریفش آنالیز می شد.
وی ادامــه داد: حریف چین تایپــه فقط دو تکنیک 
مشــخص داشــت و با همان دو تکنیک هم از بهمنیار 
امتیاز گرفت. باید خانم خوش قدم در این دو ســال به 
خانــم بهمنیار پا اضافه می کرد، او بخوبی با دســت ها 
کار مــی کند اما در المپیک یک پا هم نزد. ســارا می 
دانــد با یک تکنیک نمی تواند در المپیک نتیجه بگیرد. 
شما بازیکنان دیگر در این وزن را ببینید، تعداد تکنیک 
هایشان را ببینید، روی هر بازیکن یک نوع کومیته زدند 
و کاملا با آنالیز روی تاتامی آمدند اما فقط ایران بود که 
آنالیز نداشــت.چالاکی خاطرنشان کرد: در میان رقبای 
حمیده عباسعلی در المپیک، به غیر از ایرینا زارتسکا از 
آذربایجان، بقیه رقبا اندازه او ســابقه و تجربه نداشتند، 
چــرا باید برای او این اتفــاق بیفتد؟ وقتی او از خودش 
انتظار مدال داشت پس ما هم از او این انتظار را داشتیم، 
او باید خیلی قویتر ظاهر می شــد . عباســعلی در دور 
گروهی المپیک کســی را برد که مدال طلا گرفت، پس 

شایستگی کســب مدال را داشت. پس چه اتفاقی افتاد 
 NO که به مدال نرســید؟ چرا همه کارت های مربی ما
شــد؟ ما که بیرون بودیم کاملا مشخص بود می دیدیم 
دســت یا پا رد شده و امتیاز ندارد، چطور مربی تیم که 
از نزدیک می دید متوجه نشــد و کارت هایی که کشید 
دانه دانه سوخت شد. وقتی کارت یس شود قطعا اوضاع 

خیلی فرق می کرد.
چالاکی با اشاره به آسیب دیدگی دوباره عباسعلی در 
این رقابت ها، گفت: اتفاق بدی افتاد و آســیب دیدگی 
عباســعلی باز هم تشدید شــد. در وزن ۶۸+ کیلوگرم 
المپیک دو نفر از آســیا روی ســکو رفتند، خب در این 
شــرایط اگر عباسعلی به آسیایی نرسد، کدام بازیکن را 
داریم که زورشــان به آن ها برسد؟ ما اصلا بازیکنی در 
ســطح حمیده داریم؟ ما در این وزن اصلا بازیکن ملی 
داریم؟ این وزن ما خالی است نگاه کنید بیشتر به منفی 
۶۸ رفته اند و اصلا پشــتوانه ای نداریم. اگر داشتیم این 
شرایط در المپیک بوجود نمی آمد و اگر بچه ها حریف 
تمرینی خوب داشتند قطعا نتیجه متفاوتی می گرفتند. 
کارها از ریشه خراب بود و نمی توانیم فقط بگوییم چرا 
بازیکنان نتیجه نگرفتند.ملی پوش ســابق کاراته ایران 
که وارد عرصه مربیگری شــده اســت، با اشاره به نحوه 
انتخاب ســمانه خوش قدم به عنوان سرمربی تیم ملی 
کاراته بانوان، گفت: چرا کادری که زحمت کشــیده بود 
را راحت کنار گذاشتید؟ از زمانی که کاراته المپیکی شد 
ببینید چند مربی در تیم بانوان تغییر کردند. کاراته وان 
های اول که جز یک مدال حاصل نمی شد، مربی تغییر 
کرد، بعد که نتیجه حاصل شــد دوبــاره مربی را تغییر 

دادند. کجای دنیا چنین کاری با تیمشان می کنند؟
شــهرام هروی اگر در تیم مردان نتیجه گرفته است، 
ببنید چند ســال پشت تیمش ایستاده است، اما ما هر 
سال مدام مربی عوض کردیم، خب از همان اول یکی را 

انتخاب می کردید و تا آخر هم پشــت او می ایستادید. 
مشخص اســت هر مربی که بیاید در ۵ کاراته وان اول 
نمــی تواند بخاطر کم تجربگی تیم نتیجه خوبی بگیرد. 
آنوقــت مربی عوض می کنند و وقتی نتیجه بهتری می 
گیرد این را نمی بینید که بچه ها با تجربه تر شــده اند 
و در کاراته وان ها پخته تر شدند خب معلوم است بهتر 
نتیجــه می گیرند. بعد هم کــه گفتند فقط دو بازیکن 

المپیکی داریم باز مربی را تغییر دادند!
وی تصریح کرد: چرا نمی گویید ســتاره موســوی 
چطور کنار گذاشــته شــد؟ همین بچه ها نخواســتند 
ســتاره موسوی نباشــد، خب چرا نخواستند؟ چون آن 
زمان خاکســار، عباســعلی، بهمنیار و علیپور در اردوی 
تیم ملی بودند. چه شــد موسوی با آن نتایج خوب کنار 
رفت و خوش قدم آمد؟ جالب اســت بعد خانم صمدی 
مشخص نیست بر اساس کدام رزومه کمک مربی خوش 
قدم می شــود. چرا مربیان را سلیقه ای انتخاب کردید؟ 
چرا خانم قاسمی که شــناخت بیشتری نسبت به سارا 
بهمنیار داشت همراه تیم به توکیو نرفت؟ در لایوی که 
محمد قاســمی داشت، صدای خانم قاسمی می آمد که 
می گفت چرا سارا بهمنیار باید از چودان گری این همه 
تکنیک از دســت بدهد؟ پس مطمئنا خانم قاسمی می 
توانست برای بهمنیار در المپیک موثرتر باشد. چون بهتر 

می دید اما نادیده گرفته شد و اعزام نشد.
دارنده دو مدال برنز بازی های آسیایی افزود: همین 
انتخابــی تیم ملی که بچه ها آن را کنســل کردند چرا 
فدراســیون اعلام نکرد؟ خانم صمــدی به عنوان مربی 
داخل اردو بود یعنی دیگر مربیان کاراته انقدر سطحشان 
پایین آمده که خانم صمدی باید در اردو باشــد وحتی 
فدراســیون هم اعلام نکند که یک نفر دیگر کادر عوض 
شــده اســت؟ این ها نشانه ضعف فدراســیون ماست. 
البته مشــکل آقای طباطبایی و خانم امینی نیستند و 
این مشــکل از گذشته وجود داشته و این سناریو دائما 
تکرار شده اســت.فقط دختران ما سکوت کرده اند چرا 
که عادت کردند و ترجیح دادند بجنگند و خودشــان را 
ثابــت کنند. من دراردوها بودم و می دیدم چه اتفاقاتی 
در انتخابی هایی که از پیش تعیین شــده بود می افتاد. 
همیشــه آقایان ورود می کردند تیم از قبل بسته شده 
بود ولی باز سکوت می کردیم و می جنگیدیم که تیم به 
حاشــیه نرود. نتیجه آن هم این شد که با دو ملی پوش 
در المپیک مــدال نگرفتیم اما آقایان با یک  نماینده به 
مدال طلا رسید. همه این ها نشانه ضعف ماست.چالاکی 
در پایان گفت: خانم خوشــقدم با تجربه ای که داشتند 
باید بهتر از این نتیجه می گرفت. قبل از اعزام به کاراته 
وان و مسابقات گزینشی پاریس مشخص بود تیم مشکل 
فنی دارد. احساس می کنم خوشقدم سطح این المپیک 

را با المپیک جوانان اشتباه گرفت.

قلعه نویی در کمیته انضباطی: حرف سیاسی نزدم

او با فشار چند بازیکن سرمربی شد

  قانون منع جذب مربیان و بازیکنان خارجی لغو شد
ــع  ــون من ــال، قان ــیون فوتب ــس فدراس ــلام رئی ــا اع ب

ــد. ــو ش ــی لغ ــان خارج ــان و مربی ــذب بازیکن ج
 شــهاب الدین عزیــزی خــادم، رئیــس فدراســیون 
ــان  ــذب مربی ــع ج ــون من ــه قان ــرد ک ــلام ک ــال اع فوتب
ــگ  ــازمان لی ــه س ــات رئیس ــی در هی ــان خارج و بازیکن
ــه  ــع ب ــری راج ــا تصمیم گی ــده و تنه ــو ش ــال لغ فوتب
ــاره  ــده اســت.عزیزی خــادم درب ــی مان ســاز و کار آن باق
سرنوشــت قانــون منــع جــذب مربیــان و بازیکنــان خارجــی گفــت: در جلســه 
هیــات رئیســه ســازمان لیــگ قانــون منــع جــذب خارجی هــا لغــو شــد ولــی 
اســتانداردهایی بــرای آن در نظــر گرفتیــم که این اســتانداردها در هیات رئیســه 
فدراســیون فوتبــال در حــال بررســی اســت. اســتانداردها بســیار ســخت گیرانه 
اســت و هــر تیمــی کــه بخواهــد بازیکــن خارجــی بیــاورد، بایــد در صندوقــی 
در ســازمان لیــگ گارانتــی بدهــد تــا بــرای مــا پرونــده ایجــاد نشــود. همچنیــن 
مــا جلــوی چرخشــی شــدن مربیــان را گرفتیــم. ایــن موضــوع شایســته فوتبــال 

حرفــه ای نیســت. 

 اردوهای اروپایی حریفان ایران در انتخابی جام جهانی
ــی ۲۰۲۲  ــام جهان ــی ج ــران در انتخاب ــف ای دو حری
اردوهــای آمادگــی خــود را در اروپــا برگــزار کــرده انــد این 
درحالــی اســت کــه تیــم ملــی ایــران بــا وجــود تعطیلــی 

لیــگ اردویــی را برگــزار نکــرده اســت.
 تیــم ملــی فوتبــال ایــران در دور پایانــی انتخابــی جام 
ــا تیــم هــای کــره  ــد ب ــاره آســیا بای ــی ۲۰۲۲ در ق جهان

جنوبــی، امــارات، عــراق، ســوریه و لبنــان رقابــت کنــد.
حریفــان ایــران چنــد روزی اســت کــه رســما بــرای انتخابــی جــام جهانــی 
اســتارت زده انــد ایــن درحالــی اســت کــه از تیــم ملــی ایــران خبــری بــه گوش 
نمــی رســد.تیم ملــی عــراق کــه بــه تازگــی بــا ادوکات هلنــدی قــرارداد امضــا 
کــرد بــرای برگــزاری یــک اردوی ۱۰ روزه راهــی مالاگای اســپانیا شــده اســت و 
بعــد از آن قــرار اســت کــه اردوی یــک هفتــه ای را هــم در ترکیــه برگــزار کنــد.

امــارات دیگــر حریــف ایــران هــم چنــد روزی اســت کــه در صربســتان اردو 
ــد خــود  ــا ســرمربی جدی ــم ب ــه ســوریه ه ــی اســت ک ــن درحال زده اســت ای
ــی را  ــک اردوی اروپای ــه زودی ی ــه ب ــرار اســت ک ــب اردو زده اســت و ق در حل
هــم برگــزار کند.نکتــه عجیــب اینکــه تیــم ملــی ایــران هنــوز اردوی آمادگــی 
ــی  ــازه تعطیل ــی ت ــان لیــگ و جــام حذف را برگــزار نکــرده اســت و بعــد از پای

بازیکنــان آغــاز شــده اســت. 

 انتقاد فریدون زندی از شرایط استقلال
چهــره محبــوب آبی هــا می گویــد کار فکــری درســت 

. د نبو
ــاره  ــتقلال درب ــابق اس ــن س ــدی بازیک ــدون زن  فری
اتفاقــات اخیــر ایــن تیــم حــرف هایــی زد کــه خلاصــه ای 

ــد. ــی خوانی از آن را م
*کار فکــری دربــاره منتشــر کــردن آن اســتوری بعــد 
ــد  ــود و نبای ــت نب ــال درس ــتقلال در فین ــت اس از شکس

ــرد. ــواداران را ناراحــت مــی ک ه
*وقتــی بــه نقــل و انتقــالات الهــلال نــگاه می کنــم و آن را مقایســه می کنــم 
بــا شــرایط اســتقلال، واقعــاً افســوس می خــورم. شــنیدیم الهــلال یــک بازیکــن 
۶۰۰ میلیــاردی گرفــت، اســتقلال کــه حریــف ایــن تیــم اســت هنــوز نتوانســته 
بــا بازیکنانــش تســویه حســاب کنــد تــا آنهــا را بــرای بــرای تمدیــد پــای میــز 

ــاند. مذاکره بکش
*وقتــی بــه میــدان مســابقه می رســیم همــه غیرتــی می شــوند و می گوینــد 
تیــم ایرانــی و تیــم عربســتانی و از ایــن قبیــل صحبت هــا امــا کســی نمی بینــد 
تیــم عربســتانی بــا چــه بودجــه ای، بــا چــه مدیریتــی و بــا چــه شــکلی تجهیــز 

می شــود و متاســفانه تیــم ایرانــی از حداقل هــا هــم محــروم اســت
ــدام  ــلال ک ــا اله ــدار ب ــرای دی ــد ب ــی نمی دان ــروز حت ــدی ام ــاد مجی *فره

ــا خیــر. ــار دارد ی ــه طــور قطــع در اختی بازیکنانــش را ب

  مهدوی کیا در حال نوشتن برنامه تیم ملی امید
ــه  ــابقه در زمین ــا س ــی ب ــا مرب ــدوی کی ــدی مه مه
ــس  ــا را می نویســد و پ ــه امیده ــال، برنام ــای فوتب پایه ه

ــد. ــا می کن ــرارداد امض ــران ق ــه ته ــدن ب از آم
چنــدی قبل خبری از ســوی فدراســیون منتشــر شــد 
کــه در آن از همــکاری قطعــی تیــم ملــی امیــد بــا مهدی 
مهــدوی کیــا حاکــی بــود امــا بــه دلیــل اینکــه مهــدوی 
ــود و  ــان ب ــورگ آلم ــگاه هامب ــی باش ــو آکادم ــا عض کی
ــلام  ــت اع ــگاه صــورت می گرف ــن باش ــا مجــوز ای ــد ب ــران بای حضــورش در ای
ــس فدراســیون  ــزی خــادم، رئی ــر افتاد.عزی ــه تاخی رســمی ســرمربی گری او ب
فوتبــال اعــلام کــرد کــه مهــدوی کیــا بــه طــور مفصــل بــا حســن کامرانی فــر 
در ارتبــاط اســت. او همچنیــن پیــش از ورود بــه تهــران در حــال نوشــتن برنامه 
ــا او را در قامــت ســرمربی  ــاه در بازی ه ــان م ــا از آب ــد اســت ت ــم امی ــای تی ه
امیدهــا بینیــم. همچنیــن فدراســیون برنامــه بلنــد مدتــی بــرای ســر و ســامان 
دادن بــه تیــم امیــد دارد و ســعی می کنــد آن را در یــک پــروژه ده ســاله اجــرا 
کنــد. عزیــزی خــادم در تــلاش اســت بــا بهــره گرفتــن از تجربیــات مهــدوی 
کیــا و وحیــد هاشــمیان کــه ســال ها در فوتبــال آلمــان کــه همیشــه در بخــش 
پایه هــا پیشــتاز بــوده، تحــول بزرگــی در امیدهــا ایجــاد کند.حــال تنهــا امضــای 
قــرارداد بــا مهــدی مهــدوی کیــا مانــده اســت کــه پــس از ورود او بــه تهــران 
بــه ثبــت خواهــد رســید. در ایــن دوره عــلاوه بــر فدراســیون فوتبــال، کمیتــه 
ملــی المپیــک نیــز بــه امیدهــا کمــک می کننــد تــا طلســم چهــل ســاله عــدم 

موفقیــت ایــن تیــم شکســته شــود.

 سپاهان در کمین گلرهای استقلال
ــا  ــدار ب ــان، دی ــی پوش ــش روی آب ــازی پی ــن ب  اولی
الهــلال در لیــگ قهرمانــان اســت کــه حــدود یــک مــاه تا 
ایــن بــازی زمــان باقــی اســت.در فصلــی کــه بــه تازگــی 
ــم  ــوت تی ــاط ق آن را پشــت ســر گذاشــتیم، یکــی از نق
ــین  ــید حس ــه س ــی ک ــود جای ــتقلال درون دروازه ب اس
حســینی و رشــید مظاهــری دو ســنگربان آمــاده ایــن تیم 
بــدون حاشــیه وظیفــه مراقبــت از دروازه را بــه بــر عهــده 
داشــتند و هــر دو نفــر هــم عملکــردی بســیار خــوب داشــتند.آبی پوشــان پــس 
ــی در ایــن  ــاره قهرمان از ناکامــی در فینــال جــام حذفــی و از دســت دادن دوب
مســابقات، در کمتــر از یــک مــاه آینــده بایــد در مرحلــه یــک هشــتم نهایــی 
لیــگ قهرمانــان آســیا بــه مصــاف الهــلال برونــد؛ تیمــی کــه در تمام ایــن مدت 
بــا اســتفاده از ثروتــی کــه در اختیــار دارد بهتریــن نقــل و انتقــالات را پشــت 
ســر گذاشــته تــا تبدیــل بــه تیمــی کهکشــانی در ســطح آســیا شــود.مجموعه 
اســتقلال تــا همیــن روز یکشــنبه درگیــر جــام حذفــی بــود و بــه همیــن دلیــل 
نتوانســت بــه صــورت رســمی وارد بــازار نقــل و انتقــالات شــود و یارگیــری آنهــا 

عمــلًا بایــد بــه تازگــی آغــاز شــده باشــد.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 
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امام رضا علیه السلام :

بر كسی چون حسین باید كه 
گریندگان بگریند؛ زیرا كه 
گریستن بر او گناهان بزرگ 
را می زداید......چون ماه محرّم 
می رسید كسی پدرم علیه السلام 
را خندان نمی دید. غم و اندوه 
بر او چیره بود تا آن كه ده روز 
می گذشت.
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آماده سازی فایزر و آسترازنکا با آب شیلنگآماده سازی فایزر و آسترازنکا با آب شیلنگ  
فناوریفناوری

  اثربخشی دومین واكسن روسیه 79 دصد است
اثر واکسن »ای پی واک کرونا« روسیه، بر اساس نتایج موقت ثبت شده در 
بررسی کنترل کیفیت مرحله سوم آزمایشات بالینی واکسن، ۷۹ درصد است.

 به گزارش روزنامه روسی ایزوستیا به نقل از آزمایشگاه تحقیقات بالینی، 
اثر واکسن »ای پی واک کرونا« روسیه، بر اساس نتایج موقت ثبت شده در 
بررسی کنترل کیفیت مرحله سوم آزمایشات بالینی واکسن، ۷۹ درصد است.

به گفته روزنامه  ایزوستیا، ۷۹ درصد از داوطلبان و ۱۱.۶ درصد از افرادی 
که دارونما دریافت کرده بودند، در ۴۲ روز پس از واکسیناسیون، آنتی بادی 

IgG کروناویروس ایجاد کردند. 
مرکز وکتور، شــرکت ســازنده واکســن روســی »ای پی واک کرونا« 
)EpiVacCorona( اعلام کرد: این  میزان اثر ایمنی واکســن است، اما نه اثر 

اپیدمیولوژیک آن و این شاخص ها متفاوت محاسبه می شوند.
این مرکز یادآور شد: تأکید بر این نکته مهم است که ۷۹درصد داوطلبان 
دارای آنتی بادی IgG اثر ایمونولوژیکی واکســن را نشان دادند. نباید با اثر 
اپیدمیولوژیک واکســن که بر اساس داده های دیگر است و براساس فرمول 

خاصی محاسبه می شود اشتباه گرفته شود.
تاتیانا نپومنیاشچیخ، معاون مدیر مرکز وکتور توضیح داد که در مورد اثر 

واکسن صحبت می کنیم، منظور ما همه گیری شناسی آن است.
مطالعه اثربخشــی و ایمنی این واکسن شامل ۲۹۹۹ داوطلب بالای ۱8 
سال )فازهای 3 و ۴( بود. در ابتدا برنامه ریزی شده بود که 3000 داوطلب 
شرکت کنند، اما یک نفر از آزمایش انصراف داد. ۲۲53 نفر با واکسن و ۷۴۶ 
نفر دارونما دریافت کردند. اثر واکسن از اثر ایمنی و اپیدمیولوژیک آن تشکیل 
شــده است. مورد اول توســعه آنتی بادی های خاص را در نظر می گیرد در 
حالی که دومی در مورد محافظت از افراد تلقیح شده در برابر بیماری است.

واکســن دوم روسی کرونا »اپی واک کرونا« نام گرفته و شرکت سازنده 
آن می گوید که بر اساس عوامل مصنوعی پپتیدی ساخته شده است و می 
توانــد در بدن مصونیت دربرابر ویروس کووید ۱۹ ایجاد کند. آزمایش های 

بالینی این واکسن از مهر ماه سال گذشته آغاز شده بود.
مرکز وکتور چند ماه پیش اعلام کرده بود، این واکســن ســه خط دفاع 
ایمنی را در برابر ویروس تشــکیل می دهد که احتمال ایمنی در مقابل این 

بیماری را ۱00 درصد افزایش می دهد.

 انتقاد تند چین از آمریکا به علت حمله به هواوی
سفارت چین در برزیل روز گذشته به تندی از سخنگوی سفارت آمریکا 
در این کشور به علت اظهارات منفی وی در مورد شرکت مخابراتی هواوی 

انتقاد کرد.
 به نقل از ســی جی تی ان، توبیاس برادفورد سخنگوی سفارت آمریکا 
در برزیل روز جمعه بیانیه ای در مورد ســفر جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملــی آمریکا به برزیل صادر کــرد و در آن از نگرانی عمیق ایالات متحده 
در مــورد نقش بالقوه هواوی در حوزه تامین امکانات مخابراتی در برزیل و 
دیگر کشــورها خبر داد.سخنگوی سفارت چین در برزیل در واکنش به این 
موضوع نارضایتی جدی خود را بیان داشــت و از مخالفت قاطع خود با این 
نوع مداخلات در راه اندازی خدمات نسل پنجم تلفن همراه در دیگر کشورها 
و تخریب همکاری عادی بین چین و برزیل خبر داد.در بخشی از این بیانیه 
آمده اســت: در حملات مخرب به میزان امنیت فناوری نسل پنجم چین و 
شرکت های چینی واقعیت ها نادیده گرفته می شوند و قصد واقعی آمریکا 
آن است که چین و شرکت های فناوری پیشرفته چینی را سرکوب کرده و 
از ایده »اول آمریکا« و کنترل انحصاری دنیای فناوری آن پشتیبانی کند.

به گفته وی هواوی در سی سال گذشته، بیش از ۱500 شبکه مخابراتی 
در بیش از ۱۷0 کشور و منطقه جهان راه اندازی کرده و هم اکنون یک سوم 
جمعیت جهان را تحت پوشش قرار داده است و تا به حال حتی یک مورد 
رخداد امنیت سایبری در این شبکه ها رخ نداده است. هواوی از زمان آغاز 
فعالیت خود در برزیل در ۲۲ سال قبل بیش از ۱۶ هزار فرصت شغلی در این 
کشور خلق کرده و با بیش از 500 شرکت برزیلی همکاری دارد. تجهیزات 
هواوی در حدود 50 درصد از شبکه های مخابراتی برزیل نصب شده و ۹5 
درصد از جمعیت برزیل از این خدمات به شیوه های مختلف بهره می برند.

ســخنگوی سفارت چین در برزیل در ادامه آمریکا را امپراطوری شماره 
یک هک دنیا و تهدیدی واقعی برای امنیت سایبر در سطح جهان توصیف 
کرده و افزوده آمریکا از قدرت خود به شــکلی بی پایه و اســاس برای بی 
اعتبار کردن شــرکت های فناوری پیشــرفته چینی سواستفاده می کند و 
البته جامعه بین المللی به شکلی گسترده در برابر این اقدامات آشکار برتری 

جویانه مقاومت کرده و می کند.

 ناسا نمونه سنگ مریخ را گم كرد!
ناسا ۹ سال وقت و ۲ میلیارد دلار هزینه صرف حفاری و جمع آوری نمونه 
از سنگ مریخ کرده است. مریخ نورد استقامت آماده بود تا در روز جمعه این 
هدف را محقق کند. این مریخ نورد سنگی از بستر دریاچه باستانی مریخ که 
می تواند حاوی نشانه هایی از حیات بیگانه باشد انتخاب و شروع به حفاری 
آن کرد. اما اتفاقی عجیب رخ داد این نمونه به طرز عجیبی ناپدید شــد و 

هیچ آثاری از آن باقی نماند.
 به نقل از بیزینس اینســایدر، سوراخی به اندازه ی یک انگشت روی این 
ســنگ ایجاد شده اســت و قرار بود نمونه ها از این بخش برداشته شوند اما 
هیچ نمونه ای از سنگ و خاک درون لوله های آزمایشی »استقامت« نیست 
و خود هســته این ســنگ نیز در نزدیکی حفره ایجاد شده قرار ندارد و به 
طرز عجیبی ناپدید شــده است.ناسا برای درک اتفاقی که رخ داده است با 
اســتفاده از »استقامت« تصاویری از حفره ایجاد شده ثبت می کند. کنترل 
کنندگان این ماموریت بار دیگر برای جمع آوری نمونه تلاش خواهند کرد.

»جنیفر تروسپر«)Jennifer Trosper( از مرکز پیشرانه جت ناسا می گوید: 
تصور اولیه ما این است که چنین مشکلی به دلیل غیرمنتظره بودن ویژگی 
یکی از سنگ ها رخ داده و سخت افزارهای »«استقامت«« ایرادی ندارند. در 
روزهای آینده محققان داده های به دســت آمده را بیشتر مورد بررسی قرار 
می دهند تا علت خالی ماندن لوله هــای مخصوص نمونه برداری را دریابند 
و به جمع آوری داده های بیشــتری از جمله تصاویری از حفره ایجاد شــده 
می پردازند.هدف اصلی مریخ نورد »«اســتقامت«« جستجوی منطقه ای به 
نام دهانه ی جزرو و جمع آوری نمونه از ســنگ ها است. لوله ی آزمایشی که 
از این ماموریت خالی بازگشــت یکی از ۴3 لوله ای است که »«استقامت« 

با خود حمل می کند. برنامه ی طولانی مدت ناسا ارسال فضاپیمای دیگری 
به مریخ برای بازگرداندن نمونه ها به زمین اســت که طی یک دهه ی آینده 

انجام خواهد شد.

 تشخیص سویه آلفا كرونا در فاضلاب با روشی پیشرفته
گروهــی از محققــان یک روش نوآورانه برای تشــخیص و تعیین کمی 
سویه آلفای کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ در فاضلاب ایجاد کرده اند.

 به نقل از سای تک دیلی، واریانت یا سویه آلفا کروناویروس سندرم حاد 
تنفســی ۲یا کرونای انگلیسی که با نام B.۱.۱.۷ نیز شناخته می شود یکی 
از انواع کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ است که باعث ایجاد کووید-۱۹ 

در فرد می شود.
 )AMR(اخیرا محققان گروه تحقیقات میان رشته ای مقاومت ضد میکروبی
مرکز تحقیقات و فناوری سنگاپور-ام آی تی)SMART( با همکاری محققان 
دانشــگاه صنعتی نانیانگ)NTU( و دانشــگاه ام.آی تــی آمریکا یک روش 
تشــخیصی مولکولی منبع باز که قادر اســت نوع سویه آلفای کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲ را شناسایی و میزان آن را تعیین کند، توسعه داده اند. 
این روش راه را برای نظارت سریع بر انواع جهش های کروناویروس سندرم 

حاد تنفسی ۲ در فاضلاب هموار می کند.
همچنــان که جهان به نبرد و مهار بیمــاری کووید-۱۹ ادامه می دهد، 
جهش های جدید این ویروس شــیوع پیدا می کنند که قابلیت انتقال بسیار 
بیشتری از جهش پیشین دارند. برای مثال سویه آلفای کروناویروس سندرم 
حاد تنفســی ۲ ابتدا در انگلســتان شناسایی شد و سویه دلتا کروناویروس 
ســندرم حاد تنفسی B(۲.۱.۶۱۷.۲( که بسیار مسری است نیز برای اولین 

بار در هند شناسایی شد.
نظارت بر فاضلاب یکی از راه هایی اســت کــه اخیرا از آن برای ردیابی 
همه گیری کروناویروس ســندرم حاد تنفسی ۲ استفاده می کنند و بررسی 
آن اطلاعات مهمی در اختیار دانشمندان قرار می دهد و مقامات توسط آن 
می توانند دریابند افراد کدام ناحیه بیشتر به این ویروس مبتلا شده اند و در 
ادامه اقدامات لازم را انجام دهند. با این حال، تشــخیص سویه های مختلف 
از طریــق نظارت بر فاضلاب به دلیل برخی چالش ها مانند وقت گیر و گران 
بودن ابزار این روش، کمتر معمول است. همچنین این آزمایشات از حساسیت 
لازم برای تشــخیص کمترین میزان انواع ســویه ها در نمونه های فاضلاب 
برخوردار نیستند.اما روش توسعه یافته توسط محققان این مطالعه منحصرا 
برای حل این چالش ها طراحی شده است. نظارت بر فاضلاب راهی مناسب 

برای شناسایی میزان دقیق گسترش هر سویه در مناطق مختلف است.
روش جدید برای تشــخیص غلظت های بسیار کم کروناویروس سندرم 
حاد تنفسی ۲ که معمولاً در نمونه های فاضلاب مشاهده می شود نیز حساس 
است. روش توســعه یافته در نمونه های فاضلاب ۱۹ ایالت آمریکا آزمایش 
و تأیید شــده است و قادر است سطوح پایین نوع آلفا را نیز تشخیص داده 

و اندازه گیری کند.

 تکنیک جدیدی برای چاپ مدار روی سطوح نامنظم
یک تکنیک جدید برای چاپ مدارها روی ســطوح نامنظم توسعه داده 
شــده است که روشــی کم هزینه و کم حرارت است و مهم تر از همه اینکه 

سازگار با محیط زیست است.
 بــه نقل از آی ای، تجهیزات الکترونیکی قابل چاپ اگرچه بســیار مفید 
هســتند، اما تاکنون غیر عملی بوده اند، چــرا که نمی توانند روی بافت ها و 
اشــکال پیچیده مانند پوست انسان چاپ شــوند. اما اکنون این مشکل به 
لطف گروهی به رهبری محققان دانشگاه »پن استیت« برطرف شده است.

محققان این دانشــگاه یک روش چاپ زیســت تخریــب پذیر مدارهای 
الکترونیکی را روی انواع ســطوح با اشکال مختلف و پیچیده هندسی ابداع 
کرده اند.»لری چنگ« استاد این دانشگاه و یکی از محققان ارشد این مطالعه 
می گوید: ما در حال تلاش برای چاپ مستقیم مدارها بر روی اشکال هندسی 
مختلف سه بعدی هستیم. چاپ روی اجسام پیچیده می تواند به اینترنت اشیا 
در آینده اجازه دهد که مدارها در آنها بتوانند اشیاء مختلف اطراف ما را به 
یکدیگر متصل کنند، خواه حسگرهای خانه هوشمند باشند، خواه ربات هایی 
که کارهای پیچیده را با هم انجام می دهند و همچنین دستگاه هایی که روی 
بدن انسان قرار می گیرند.این روش کم هزینه و با تولید گرمای کم است، اما 
مهم تر از همه این اســت که سازگار با محیط زیست و زیست تخریب پذیر 
اســت.»چنگ« گفت: تجهیزات الکترونیکی ما به طور میانگین هر دو سال 
ارتقا می یابد و این باعث ایجاد حجم زیادی از زباله های الکترونیکی می شود. 
وقتی به آینده نگاه کنیم، اگر وســایل الکترونیکی ما به اندازه کافی ســبز 
باشــند تا دور ریخته نشوند، استفاده از آنها برای محیط زیست بسیار بهتر 
خواهــد بود.این روش همچنین از تجهیزات گران قیمت مانند محفظه های 
خلاء استفاده نمی کند که در مقایسه با سایر تکنیک های چاپ الکترونیکی 
بســیار سریع تر و مقرون به صرفه است. تجزیه پذیری زیستی آن همچنین 

امنیت هر دستگاهی که بر روی آن استفاده می شود را افزایش می دهد.

 تعویق بی ســر و صدای عرضه »سایبر تراك« تسلا تا سال 
2022

شرکت تسلا خیلی بی سر و صدا عرضه خودروی برقی جدید خود موسوم 
به »سایبر تراک« را تا سال ۲0۲۲ به تعویق انداخته است.

به نقل از انگجت، اگر امیدوار بودید که قبل از پایان سال ۲0۲۱ »سایبر 
تراک« را در خیابان ها ببینید، باید از آن چشم پوشــی کنید. زیرا تسلا بی 
ســر و صدا عرضه این پیکاپ برقی را در صفحه زمان بندی خود به ســال 
آینده منتقل کرده است و به ما می گوید تا سال ۲0۲۲ نباید منتظر عرضه 
»سایبر تراک« باشیم.این تعویق شامل همه مدل های این خودرو می شود، 
چرا که تســلا قبلًا هشدار داده بود که ســایبرتراک های تک موتوره دیرتر 
عرضه می شــوند، اما این تعویق اکنون شــامل سایبرتراک های دو موتوره و 
ســه موتوره نیز می شود.البته تسلا قبلًا اشاره کرده بود که هدف عرضه در 
سال ۲0۲۱ ممکن اســت تحقق نیابد. »ایلان ماسک« در ماه ژانویه گفت 
که تنها تعداد کمی از ســایبرتراک ها در ســال ۲0۲۱ تحویل خواهند شد 
و تولید انبوه آن برای ســال ۲0۲۲ در نظر گرفته شــده است.شرکت تسلا 
به تازگی طراحی مهندســی سایبرتراک را به پایان رسانده است و به چند 
 ماه فرصت نیاز دارد تا توســعه و ســاخت آن را به پایان برساند و محموله 

اولیه آن را عرضه کند.

اطلاعــات و توانمندی های شــرکت ها، مراکز نوآوری و شــتابدهنده ها در 
تمامی حوزه های دریایی جمع آوری می شــود تا زیست بوم فناوری این صنعت 

شکل گیرد.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، گروه توسعه فناوری های 
دریایی ســتاد توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری برای تکمیل زیست بوم دریایی کشور در نظر دارد 
اطلاعات و توانمندی های شــرکت ها، مراکز نوآوری و شتابدهنده ها در تمامی 

حوزه های دریایی را احصا کند.
این کار ضمن به هم رسانی و معرفی توانمندی ها به سازمان ها و ارگان های 
بهره بردار شرایط برای حمایت های مادی و معنوی از این شرکت ها و محصولات 
تولیــدی را نیز فراهم می کند. این اطلاعــات و توانمندی ها به صورت کتاب 
نیز منتشــر خواهد شــد.بطور کلی صنعت دریایی یک فرصت ارزشمند برای 
کشــور است. این حوزه گسترده و راهبردی می تواند زمینه ساز توسعه و رونق 
اقتصادی در کشور باشد. به همین دلیل استفاده از ظرفیت های فناورانه کشور 
و به کارگیری توانمندی های موجود در بنادر، ســواحل و مرزهای گسترده آبی 
یک ضرورت انکارناپذیر است.این فراخوان نیز با همین هدف و برای شناسایی 

و گســترش زیســت بوم فناوری و نوآوری و بازیگران این عرصه منتشر شده 
اســت تا گامی مهم برای حمایت از محصولات و خدمات تخصصی و فناورانه 
ایــن حوزه باشــد.علاقه مندان تا ۲۴ مردادماه ســال ۱۴00 فرصت دارند که 
توانایی ها و تخصص های خود را به گروه توســعه فناوری های دریایی ســتاد 
توســعه فناوری های فضایی و حمل ونقل پیشــرفته معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری اعلام کنند.

تلاش برای تکمیل زیست بوم صنعت دریایی در کشور

وزارت فناوری اطلاعات پاکســتان از تعیین سیاســت های جدید امنیت 
ســایبری و راه انــدازی یک آژانس امنیت ســایبری متناظر برای اجرای این 

سیاست ها خبر داده است.
به نقل از پســت ویگر، هدف از سیاســت گذاری های جدید پشــتیبانی از 
نهادهای دولتی و خصوصی و از جمله سیستم های ملی اطلاعاتی و زیرساخت 

های حیاتی و جایگزین کردن یک سیســتم جدید است که جایگزین سیستم 
امنیتی فعلی شــود که در قالب آن نهادهای دولتی فعالیت های امنیتی خود 

را به صورت جداگانه انجام می دهند.
این فعالیت ها در شــرایطی انجام می شــود که پاکستان به تازگی هند را 
به اســتفاده از جاسوس افزار صهیونیستی پگاسوس برای جاسوسی از عمران 
خان نخست وزیر این کشور متهم کرده است. پاکستان همچنین اعلام کرده 
که حملات سایبری به هر نهادی در این کشور را حمله به حاکمیت ملی خود 
تلقی می کند.سیاســت های امنیت سایبری جدید پاکستان مشتمل بر ایجاد 
چارچوبی جدید برای هدایت و مدیریت نهادها به منظور ایجاد یک اکوسیستم 
ایمن سایبری و نیز ایجاد گروه های واکنش اضطراری رایانه ای و نیز تاسیس 

مراکز عملیات امنیتی در سطوح نهادی، بخشی و ملی است.
در قالب سیاســت جدید سازوکاری برای به اشتراک گذاری داده ها و نیز 
روندی برای ارتقای مهارت ها و نیز برنامه های آموزشی و کمپین های ایجاد 
آگاهی عمومی پیش بینی شده است. پاکستان در حوزه امنیت سایبری شرایط 
نامناسبی دارد و در فهرست جهانی امنیت سایبری اتحادیه بین المللی مخابرات 

در رتبه ۷۹ است.

شناسایی عوامل عرضه گذرنامه قلابی سلامت
پلیس ایتالیا روز گذشته از شناسایی تعدادی گروه در اپلیکیشن تلگرام خبر 
داد که گذرنامه های سلامت قلابی دیجیتال توزیع می کردند تا افراد با استفاده 

از آنها در محیط های عمومی تردد کنند.
 به نقل از رویترز، به دنبال شیوع گسترده ویروس کرونا در بسیاری از کشورهای 
جهان گذرنامه های سلامت عرضه شده است. این گذرنامه ها معمولا هولوگرامی 
دیجیتال یا یک صفحه کاغذی هســتند که با کنترل آنها مشخص می شود آیا 
فرد واکسن کرونا تزریق کرده یا خیر. از این طریق تنها افراد سالم امکان ورود به 
مکان های عمومی و استفاده از ابزار تفریحی و ورزشی و غیره را خواهند داشت.

این گذرنامه های دیجیتال برای افرادی صادر می شوند که حداقل یک دوز 
واکسن کرونا را تزریق کرده باشند، آزمایش کرونای آنها منفی شده باشد یا به 
تازگی بهبود یافته و ابتلای آنها به کرونا به پایان رسیده باشد. در ایتالیا تلاش 
زیادی برای ترغیب افراد به تزریق واکســن کرونا و ســپس صدور گواهی های 
ســلامت صورت می گیرد، اما برخی افراد به بهانه حفظ آزادی های شــخصی 
و خطرات تزریق واکســن حاضر به این کار نیســتند و برخی از آنها به دریافت 
گواهی ها و گذرنامه های قلابی تزریق واکسن متوسل شده اند.پلیس ایتالیا می 
گوید 3۲ گروه تلگرامی را که در این کشور گذرنامه های دیجیتال قلابی سلامت 

صادر می کنند از دسترس خارج کرده است. هر یک از این گروه ها هزاران عضو 
داشــته اند و برای صدور گذرنامه های دیجیتال قلابی سلامت 500 یورو از هر 
فرد دریافت می کردند. چهار مضمون نیز به جرم هدایت این گروه ها دستگیر 
شــده و تحقیقات از آنها ادامه دارد. در ایتالیا ۶۶ درصد مردم حداقل یک دوز 

واکسن تزریق کرده اند و 55 درصد مردم هم به طور کامل واکسینه شده اند.

دولت پاکستان سیاست های جدید امنیت سایبری تصویب کرد

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود دریافته اند که نوعی مولکول 
می تواند به تقویت عضله سازی در انسان کمک کند.

 به نقل از ساینس دیلی، پژوهشگران »دانشگاه ایلینوی در اربانا-شمپین«در 
بررســی جدیدی که روی ۱0 مرد جوان ســالم صورت گرفت، نحوه مصرف 
آمینواســید »لوسین« )یا معادل دو مولکولی آن موسوم به »دیلوسین«را که 
بر عضله ســازی یا تجزیه عضله اثر می گذارد، مقایسه کردند. آنها دریافتند که 
دیلوسین، فرآیندهای متابولیک را تقویت می کند و ۴۲ درصد بیشتر از لوسین 

در رشد عضله تاثیر دارد.
»نیکلاس بورد«، سرپرســت این پژوهش گفت: لوســین، »ایزولوسین«و 
»والین«به خاطــر مزایای خود در تقویت عضلات، آمینواســیدهای محبوب 
بدنســازان و علاقمندان به سلامتی هستند و مانند سایر آمینواسیدها، عناصر 
سازنده پروتئین ها به شمار می روند. لوسین مانند یک مولکول سیگنال دهنده 

عمل می کند که مسیرهای ساخت عضله را در سلول ها راه می اندازد.
وی افزود: فرآیند هضم کردن، پیوندهای شــیمیایی میان آمینواســیدها 
سازنده پروتئین ها را می شکند و مولکول های کوتاه تری مانند آمینواسیدهای 
آزاد و »دی پپتیدها«)Dipeptides( را پدید می آورد. پژوهش های پیشین نشان 

داده اند که روده کوچک، دی پپتیدهایی مانند دیلوسین را سریع تر از نمونه های 
تک مولکولی جذب می کند.

بورد ادامه داد: تعداد کمی از پژوهش ها به بررسی این موضوع پرداخته اند 
که آیا دیلوسین موجود در رژیم غذایی، به عنوان دی پپتید وارد خون می شود 
یا ابتدا به دو مولکول لوسین تجزیه می شود اما هیچ پژوهشی، اثرات آن را بر 

عضله سازی و تجزیه عضله بررسی نکرده است.
آزمایشــگاه »بورد«، یکی از چندین تجهیزات پژوهشی است که به بررسی 

متابولیسم پروتئین عضله در شرکت کنندگان انسان می پردازد.
شرکت کنندگان برای این بررسی، پس از ۱۲ ساعت گرسنگی به آزمایشگاه 
آمدند و ایزوتوپ های پایدار به آنها تزریق شــد. این ایزوتوپ ها، کاوشگرهای 
شــیمیایی هستند که به پژوهشگران امکان می دهند تا فرآیند تولید پروتئین 
عضله و تجزیه آن را ردیابی کنند. ســپس، نمونه برداری از بافت عضلانی، از 

قسمت بالای ساق پا انجام شد.
بورد گفت: ما به شرکت کنندگان، دو گرم لوسین یا دو گرم دیلوسین دادیم 
و واکنش بازسازی عضلات آنها را به مدت سه ساعت بررسی کردیم. داده های 
این پژوهش، رمزگذاری شدند تا شرکت کنندگان و پژوهشگران ندانند که چه 
کسی لوسین و چه کسی دیلوسین دریافت کرده است. سه بافت برداری دیگر 
نیز طی 30، ۶0 و ۱80 دقیقه پس از خوردن لوسین یا دیلوسین انجام شد.

وی افــزود: ما دریافتیم هنگامی که شــرکت کنندگان، دیلوســین مصرف 
می کنند، لوســین ســریع تر از زمانی وارد خون می شود که شرکت کنندگان، 

لوسین را به تنهایی مصرف کرده اند.
سوال بعد این بود که آیا دیلوسین بر روند عضله سازی موثر است یا خیر.

بورد ادامه داد: ما مســیرهایی را که نشان دهنده روند عضله سازی هستند، 
از جمله تجزیه پروتئین را به عنوان بخشــی از فرآیند بازسازی مورد بررسی 
قرار دادیم و هیچ تفاوتی در تجزیه پروتئین، میان مصرف لوســین به تنهایی 
و همراه با دیلوســین پیدا نکردیم اما در مورد ســاخت پروتئین دریافتیم که 

دیلوسین، فرآیند عضله سازی را بیشتر از لوسین افزایش می دهد.

کشف مولکولی که عضله سازی را تقویت می کند!
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